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کم آبی ؛ زنگ خطر جدی 
برای ایران

۹۹ روز تا جام جهانی 
باشگاه ها با »طارمی«

 کاهش چشمگیر 
سفرهای خارجی

 تعرفه های آمریکا چه بر
 سر تجارت نفت می آورد؟
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فشار مالیاتی از بخش تولید کم شدفشار مالیاتی از بخش تولید کم شد

حسینسلاحورزی
کارشناس

بنبستتئوریوفاق

ساختار قدرت در ایران، شبکه ای پیچیده از نهادهای انتخابی و انتصابی 
است که در تعارض منافع و رویکردها به سر می برند.

قوه مجریه، با وجود جایگاهش به عنوان مجری سیاســت ها، در عمل 
تحت فشــار نهادهای موازی چون مجمع تشــخیص مصلحت، شوراهای 
عالی متعدد، شــورای نگهبان و نهادهای دیگر قرار دارد. این وضعیت در 
حالی است که سازوکاری رسمی برای حل اختلافات این نهادها با دولت 

اندیشیده نشده است.
برای مثال، بر اســاس گزارش شفافیت بین الملل در سال۲۰۲۴، ایران 
در شاخص ادراک فســاد رتبه ۱۴۷ از ۱۸۰ را دارد که نشان دهنده نفوذ 

عمیق فساد در لایه های مختلف کشور است. 
در چنین بستری، وفاق به معنای اقناع و گفت وگو زمانی معنا می یابد 
که همه بازیگران به آن تن دهند؛ اما وقتی نهادهای ذی نفوذ تمایل چندانی 
به گفت وگو ندارند و ظاهرا ضرورتی هم برای آن احساس نمی کنند؛ این 

تئوری به دیوار سخت واقعیت برخورد می کند.
شیوه حکمرانی کنونی نیز با وفاق پزشکیان ناسازگار است. این شیوه، 
بیش از آنکه بر تحول و اجماع سازی استوار باشد، بر تداوم سلطه گروه های 

ذی نفوذ و توزیع رانت میان آنها متمرکز است.
 داده های مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که در دهه گذشته، 
بیش از ۷۰درصد بودجه عمومی به نهادهای غیرپاسخ گو اختصاص یافته، 
درحالی که ســهم بخش های مولد مثل تولید و آموزش به زیر ۲۰درصد 

سقوط کرده است.
 در ایــن چارچوب، وفاق نه راه حل، بلکه بیشــتر تهدیدی برای منافع 
این گروه ها تلقی می شود. پزشکیان تلاش کرد با تشکیل کابینه ای متنوع 
-از اصولگرایان معتدل تا اصلاح طلبان- این وفاق را عملی کند، اما نتیجه 
»کابینه ســهامی« بود که به جای حل مسائل، به تقسیم قدرت و تداوم 

اختلافات زیرپوستی منجر شد.
فقدان یک تئوری منسجم حکمرانی پشت این وفاق -که حدود و ثغور 
آن را مشخص کند- آن را به شعاری زیبا اما بی پشتوانه تبدیل کرده است. 
از سوی دیگر، شاخص آزادی بیان سازمان گزارشگران بدون مرز در سال 
۲۰۲۴، ایران را در رتبه۱۷۶ از ۱۸۰ قرار داده که نشان دهنده محدودیت 

زیاد فضای نقد و گفت وگوی آزاد است.
بدون این بســترها، وفاق به جای آنکه به اقناع منجر شــود، به انفعال 

دولت در برابر فشارها می انجامد. 
تجربه چند ماه اخیر دولت چهاردهم مؤید این مدعاســت: استیضاح 
زودهنگام وزرا توســط مجلس، مداخلات نهادهــای دیگر در انتصابات و 
ناکامــی در اجرای وعده هایی مثل رفع فیلترینگ یا گشــایش در روابط 
بین المللی یا کاهش تورم -که همچنان بالای ۴۰درصد است- نشانه هایی 
از این انفعالند. پزشکیان که با پایگاه رأی شکننده ۵۳درصدی و مشارکت 
۴۹درصدی انتخابات به قدرت رسید، فاقد اقتدار لازم برای بازتعریف قواعد 

بازی و ایستادگی در برابر نهادهای موازی است.
ســرانجام این وفاق، با توجه به شــرایط موجود، در بهترین حالت، به 
همزیســتی موقت جناح ها و کاهش تنش های ظاهری منجر می شود، اما 
نمی تواند ناکارآمدی ساختاری یا فساد را ریشه کن کند؛ چراکه ریشه این 

مشکلات در خود نهادهایی است که وفاق را برنمی تابند. 
در بدترین حالت -و محتمل تر- وفاق به ابزاری برای توجیه ناتوانی دولت 
و تداوم نفوذ ذی نفوذان تبدیل می شود، همان طور که در دولت روحانی با 

شعار اعتدال شاهد بودیم.
داده های اقتصادی نیز این شکســت را تایید می کنند: رشد اقتصادی 
در ســال۱۴۰۳ زیر ۲درصد پیش بینی شده و ناترازی بودجه به بیشتر از 

۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان می رسد.
 بدون تغییر در ساختار قدرت و بازتعریف اقتدار دولت، وفاق پزشکیان 
نه تنها کار نمی کند، بلکه به سرنوشت دیگر آرمان های ناکام تاریخ معاصر 
ایران -از مشــروطه تا اصلاحات- می پیوندد: ایده ای قشنگ که در باتلاق 

واقعیت غرق می شود.
 وفاق، در ایران امروز، موفق و کارآمد نیست، نه به خاطر ضعف پزشکیان، 

بلکه به خاطر بستری که برای آن آماده نبوده و نیست.

نظام مالیاتی کشور از حدود سه سال قبل در مسیر داده محوری و حسابرسی سیستمی 
قرار گرفته و روش های ســنتی، مواجهه  مســتقیم و ممیزمحوری کاهش قابل توجهی 
داشــته اســت.در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد اظهارنامه اشخاص حقوقی، بیش از ۸۰ 
درصد اظهارنامه اشخاص حقیقی، ۹۵ درصد پرونده های مالیات بر عملکرد و ۱۰۰ درصد 
مالیات بر مستغلات به شکل هوشمند و سیستمی مورد بررسی قرار می گیرد.این رویکرد 
جدید علاوه بر آنکه به افزایش عدالت مالیاتی انجامیده، باعث شده تا فرارهای مالیاتی به 
طور چشمگیری کاهش پیدا کند. آنطور که رییس کل سازمان امور مالیاتی گفته است 
میزان ابطال مقررات مالیاتی توسط دیوان عدالت اداری در مقایسه با دوسال اخیر به سبب 
»اصلاح فرآیند صدور مقررات« و »افزایش تعاملات با دیوان عدالت و دفاع موثر از مقررات« 
۵۸ درصد کاهش یافته است.براساس بازطراحی فرآیندهای درون سازمانی و تغییر جدی 
در مناسبات سازمان با دیوان عدالت اداری طی سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ صرفاً ۲۷ مورد 
از مقررات درون ســازمانی از سوی دیوان عدالت اداری ابطال شده که در مقایسه با دوره 
مشابه دو سال پیش تر از آن )۱۴۰۰ و ۱۴۰۱( که ۶۵ مورد ابطال شده بود، روند کاهشی 
۵۸ درصدی را نشــان می دهد.ســامانه مودیان از دی ماه سال گذشته راه اندازی شد. به 
دنبال این اقدام صاحبان مشاغل مکلف شدند صورت حساب الکترونیکی خود را در سامانه 
مودیان صادر کنند. هیچ نوع افزایش پایه مالیاتی برای فروشندگان و خریداران تعیین نشد 
اما عدم صدور صورتحساب الکترونیکی مشمول جرائم مالیاتی خواهد بود.ایجاد این سامانه 
به دقیق تر شــدن رسیدگی های مالیاتی کمک بسزایی کرد. به طوری که از ابتدای سال 
تاکنون مجموع ۱۰۲۰ همت از درآمدهای مالیاتی وصول شده که رشد ۴۷ درصدی نسبت 
به مدت مشابه داشته است. هم چنین درصد رشد نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی از 

سال ۱۳۹۷ تا امسال و به طور ویژه از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رو به رشد بوده و به ۷.۷ درصد 
رسیده است.کارشناسان معتقدند فواید حسابرسی سیستمی در سالهای آینده بیشتر خود 
را نشــان خواهد داد. هرچند در حال حاضر نیز به گفته رییس مرکز پژوهشهای مجلس 
سهم مالیات در بودجه سالیانه از حدود ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۵۳ درصد در بودجه 
۱۴۰۳ رسیده است. در سال جاری ۷۳ درصد از اعتبارات هزینه ای و ۵۳ درصد از اعتبارات 
منابع بودجه عمومی از محل درآمدهای مالیاتی تأمین شد. لذا جهت گیری بودجه به سمت 
منابع پایدار است. در حالی که طی دهه های اخیر بخش عمده اتکای بودجه به نفت بود.با 
حذف ممیزمحوری و جایگزینی داده محوری و حسابرسی سیستمی، علاوه بر کمک بزرگ 
به مودیان مالیاتی قانون مدار، گام بزرگی در راستای کاهش بار مالیاتی تولید و جلوگیری 
از فرار مالیاتی برداشته شده است. همچنین ریسک فعالیت مولد و سرمایه گذاری در این 
بخش به میزان چشم گیری کاهش یافته است که در نهایت این وضعیت به پیش بینی پذیری 
اقتصاد برای تولیدکنندگان و مودیان در زمینه مالیات ستانی منجر خواهد شد و کمک بزرگی 
در راســتای رشد اقتصادی است.در سوی مقابل دولت و قوه قضاییه با ایجاد ساختارهای 
الکترونیکی و هوشمند توانستند جلوی بخش قابل توجهی از فرارهای مالیاتی را بگیرند؛ به 
طوری که سال گذشته سازمان بازرسی با همکاری سازمان امور مالیاتی از ۴۶ هزار میلیارد 
تومان فرار مالیاتی جلوگیری کردند.محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
گفته است: در حوزه مبارزه با فرار مالیاتی، رویکرد جدید نظام مالیاتی در حوزه شناسایی 
مصداقی، مقابله با دانه درشت ها است. در این مسیر واحدهای اجرایی مبارزه با فرار مالیاتی 
در کلیه استان ها به طور جدی وارد عمل شده اند و از همکاری نهادهای امنیتی و نظارتی 

نیز در سطح ملی و استان ها بهره می بریم.
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قرارداد ۱۷ میلیارد دلاری فشارافزایی، 
تولد دوباره پارس جنوبی است

وزیر نفت گفت: امضای قرارداد فشار افزایی پارس جنوبی 
با حدود ۱۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری، تولدی دیگر برای 

بزرگترین میدان گاز ایران است.
 محسن پاک نژاد روز شنبه در آیین امضای قرارداد فشار 
افزایی پارس جنوبی که با حضور مســعود پزشکیان رئیس 
جمهوری و مدیران صنعت نفت در محل مرکز همایش های 
بین المللی صنعت نفت در تهران برگزار شد، افزود: امضای این 
قرارداد بعد از گذشت هفت ماه از آغاز به کار دولت چهاردهم 

امروز اجرایی می شود.
وزیر نفت با تاکید بر اینکه امضای این قرارداد گامی مهم 
برای برای تحقق یک آرزوی دیرینه و تولدی دیگر برای میدان 
گازی پارس جنوبی است، خاطر نشان کرد: مطابق اهداف کمی 
تعیین شده در برنامه هفتم پیشرفت قرار است که در پایان 
برنامه، تولید گاز خام کشــور به یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون 

متر مکعب برسد.
پاک نژاد گفت: از جمله الزام های تحقق این هدف توسعه 
میادین گازی اســت و همزمان با افزایش تولید می بایست 
طرح های نگهداشت توان تولید هم اجرا شود تا از افت تولید 

جلوگیری شود.
وی تاکید کرد: براساس برآوردهای کارشناسی، مجموعه 
طرح های توسعه و نگهداشت توان تولید به سرمایه گذاری 
حدود ۷۵ میلیادر دلار نیاز دارد که حدود ۵۳ میلیارد دلار آن 
به توسعه میادین گازی جدید و ۲۲ میلیارد دلار آن مربوط 
به طرح های نگهداشت توان تولید از جمله طرح فشار افزایی 
پارس جنوبی اســت.پاک نژاد افزود: برای رسیدن به هدف 
یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون متر مکعب در روز در طول چهار 
سال پیش رو به طور متوسط سالانه حدود ۱۹ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری نیاز است.وی خاطرنشان کرد: تامین این میزان 
سرمایه گذاری مستلزم برنامه ریزی دقیق و استفاده مناسب 
از تمامی ظرفیت های حوزه های مالی و پولی کشــور است؛ 
در این خصوص وزارت نفت برنامه هایی را تدوین کرده تا از 
همه این ظرفیت ها به نحو مطلوب استفاده شود که می توان 
به اســتفاده از صندوق توسعه ملی و سرمایه گذاری صنایع 
انرژی بر و پتروشــیمی ها مطابق بندی که در قانون برنامه 
هفتم پیشرفت در نظر گرفته شده است، اشاره کرد.وزیر نفت 
با بیان اینکه میدان گازی پارس جنوبی تولید ۷۰ درصد گاز 
کشور را بر عهده دارد، اظهار داشت: میدان گاز پارس جنوبی 
یکی از بزرگ ترین میادین گازی جهان است که تولید حدود 
۷۰ درصد گاز کشور در بخش های مختلف خانگی، صنایع 
جزء، صنایع بزرگ و نیروگاهی مصرف می شود را برعهده دارد.

نرخ ارز را می توان مهم ترین اهرم تلاطم اقتصادی کشور در چند دهه گذشته نامید که چه با 
صعود و چه با سقوط خود محاسبات فعالان و سیاست گذاران اقتصادی را دستخوش دگرگونی 
کرده و در این میان، بازار مکاره پیشگویی آینده آن را هم داغ کرده است.بازار ارز ایران در 
چهار دهه گذشته دستخوش تحولات متعددی بوده که سبب شده تا در کنار عوامل بنیادین 
اقتصادی موثر بر بازار، فعالان اقتصادی را شگفت زده کند.فعالان اقتصادی شوک پذیرش آتش 
بس از سوی ایران بر بازار ارز و حتی همین اواخر انتخابات دوره یازدهم ریاست جمهوری را به 
یاد دارند که چگونه نه عوامل غیراقتصادی و بلکه عوامل سیاسی و شوک های روانی بازار را با 
افت شدید قیمت ها روبرو کرد.در مقابل آزاد شدن  نرخ ارز در دوره سازندگی، دوره تحریم های 
بین المللی علیه ایران در اوایل دهه نود و نیز خروج آمریکا از برجام و نیز جهش ارزی سال 

۱۴۰۱ نیز فراموش شدنی نیست زیرا فنر نرخ ارز با این عوامل غیراقتصادی به یک باره پرید 
و اعداد جدیدی در اقتصاد ایران ثبت کرد.در ماه های اخیر نیز این بازار به دلایل سیاسی و 
عمدتاً با اهرم بازگشت ترامپ به کاخ سفید و یادداشت اجرایی او برای اعمال مجدد تحریم های 
 حداکثری علیه ایران بار دیگر شاهد بروز نوسان در این بازار هستیم که سبب شده تا نرخ دلار

 روند افزایشی داشته باشد.با اینکه عوامل موثر بر بازار ارز موضوع پوشیده ای نیست و می توان 
با در نظر گرفتن شاخص هایی چون نرخ تورم داخلی، نرخ تورم خارجی، کسری بودجه، تراز 
تجاری، میزان خروج سرمایه از کشور، قاچاق سوخت و اصلاح حامل های انرژی و یارانه های 
پرداختی دولت نرخ را پیش بینی کرد، اما وقتی اقتصاد ایران متاثر از عوامل و بازیگران سیاسی 

است، باید این گزاره های غیرقابل محاسبه را هم در نظر گرفت.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه  1403/12/19

شماره 2129

وزیر ارتباطات با بیان اینکه اتصال مردم و مصرف کنندگان به فیبر نوری باکیفیت و سرعت مناسب ملاک عمل وزارت ارتباطات است، گفت: در بعضی از نقاط به واسطه رشد قابل توجه در 
ترافیک، اشباع در لایه خدمات سیار را شاهدیم که این موضوع را باید به سمت خدمات ثابت و فیبر نوری هدایت کنیم که در این راستا مقرر شد که به صورت دوره ای گزارش هایی با محوریت 
پیشرفت اتصال به کمیسیون اصل ۹۰ ارائه شود.سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات-  به نشست مشترکی که با اعضای کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی پیرامون موضوع 
فیبرنوری به عنوان یک پروژه ملی داشت، اشاره کرد و گفت: این موضوع از سنوات گذشته آغاز شده و در دولت چهاردهم با تغییر رویکرد به صورت جدی دنبال می شود؛ اتصال مردم و مصرف 
کنندگان به فیبر نوری باکیفیت و سرعت مناسب ملاک عمل وزارت ارتباطات است.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در ادامه افزود: رویکرد گذشته حاکم بر وزارتخانه مبتنی بر این بود که بتوانیم 
پوشش یا امکان اتصال را ایجاد کنیم که بر اساس تکالیف برنامه هفتم امکان اتصال ۲۰ میلیون پورت فیبر نوری برای وزارت ارتباطات تعیین شده که البته ما با این تغییر نگاه به سمتی می رویم که 
مشترکین بتوانند به صورت مستقیم از این ظرفیت استفاده کنند.وی در خصوص اهمیت موضوع فیبرنوری نیز بیان کرد: در بعضی از نقاط کشور به واسطه رشد قابل توجهی که در ترافیک شاهد 
هستیم، در لایه خدمات سیار با اشباع روبه رو هستیم و باید این موضوع را به سمت خدمات ثابت و فیبر نوری هدایت کنیم که در این راستا مقرر شد به صورت دوره ای گزارش هایی با محوریت 

پیشرفت اتصال به کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی ارائه شود.

 ارائه گزارش های دوره ای با محوریت پروژه فیبرنوری

    مصرف برق کشور به حدود ۴۸ هزار مگاوات رسید
 بر اساس گزارش گروه تحلیل عملکرد و گزارش های راهبری شبکه برق کشور، 
اوج تقاضای مصرف برق در هفته پنجاه و یکم سال جاری به ۴۷ هزار و ۹۰۲ مگاوات 

رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد رشد داشت.
 بیشینه تقاضای مصرف برق کشور در هفته پنجاه و یکم سال جاری در روز 

شنبه )یازدهم اسفند ماه( به ۴۷هزار و ۹۰۲ مگاوات رسید.
این در حالیست که میزان مصرف برق در مدت مشابه سال قبل ۴۴ هزار و ۷۷۰ 

مگاوات بوده و بر این اساس در سال جاری ۷ درصد رشد داشته است.
همچنین میزان مصرف انرژی برق در روز مورد اشاره ۹۹۱ هزار و ۱۲۶ مگاوات 
ساعت بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵.۲۱ درصد رشد را نشان می 
دهد.رشد تقاضای انرژی برق از ابتدای سال جاری تا کنون، ۴.۹۳ درصد گزارش 
شــده است.میانگین دمای وزنی کشــور در روز مذکور، ۵.۱۶ درجه سانتی گراد 
بوده است که نسبت به روز مشابه سال قبل، ۰.۵۵ درجه افزایش نشان می دهد.

  شفاف سازی درباره میزان معافیت و نحوه محاسبه مالیات حقوق 
کارکنان

 سازمان امور مالیاتی کشور با تکذیب خبر حذف تمامی معافیت های حقوق 
کارکنان و کارمندان، درباره میزان معافیت و نحوه محاسبه مالیات حقوق کارکنان 

شفاف سازی کرد.
 سازمان امور مالیاتی کشور روز شنبه در اطلاعیه ای به ارایه توضیحاتی درباره 
نحوه معافیت مالیاتی کارکنان و کارمندان پرداخت؛ در این اطلاعیه آمده است: با 
توجه به ابهامات کارفرمایان در نحوه محاسبه مالیات حقوق کارکنان و به جهت 
پرهیز از ایجاد هرگونه تبعیض و ناعدالتی، سازمان امور مالیاتی کشور در اجرای 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور بستر محاسباتی مالیات بر درآمد حقوق را به 
گونه ای که کارفرمایان نســبت به اعلام میزان حقوق و مزایای هر یک از حقوق 
بگیران خود اقدام و سپس محاسبه مالیات به صورت الکترونیکی انجام و میزان 

مالیات هر حقوق بگیر به کارفرمایان اعلام شود تهیه و اجرایی کرد.
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: در این راستا با عنایت به نص صریح قانون 
نحوه محاسبه مالیات و میزان معافیت حقوق هر یک از حقوق بگیران معادل ۱۴۴ 
میلیون تومان معافیت ســالیانه و ۲۴ میلیون تومان معافیت مزایای غیر نقدی 
پرداختی به کارکنان و ۱۲ میلیون تومان بابت عیدی سالانه و همچنین با توجه به 
احکام قانونی سایر قوانین از جمله قانون جامع ایثارگران معافیت های مربوطه برای 

حقوق بگیران لحاظ شده است.
سازمان امور مالیاتی ادامه می دهد: شایان ذکر است قانونگذار در سالهای مختلف 
معافیت های خاصی برای محاسبه مالیات حقوق بگیران لحاظ کرده است و سازمان 
امور مالیاتی کشــور با توجه به قوانین فوق و آرای دیوان عدالت اداری نسبت به 
اعمال این معافیت ها برابر مقررات اقدام می کند، در این راستا با توجه به صراحت 
تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ و همچنین تاکید موضوع در تبصره ۱ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۴ مزایای رفاهی و انگیزشی کارکنان با رعایت معافیت های مذکور 
مشــمول پرداخت مالیات در سنوات اخیرالذکر شده اند که سازمان امور مالیاتی 
ضمن اعمال آن از ابتدای سال ۱۴۰۳ در سامانه مالیات بر درآمد حقوق مراتب را 

به صورت عمومی اطلاع رسانی کرده است.
همچنین در این اطلاعیه می افزاید: مزید اســتحضار با توجه به نگاه دولت و 
قانونگذار به حمایت از حقوق بگیران میزان معافیت ســالانه برای سال ۱۴۰۴ با 
افزایــش ۲ برابری معادل ۲۸۸ میلیون تومان و برای مزایای غیر نقدی و عیدی 
پرداختی به کارکنان نیز با افزایش دو برابری به ترتیب به ۴۸ میلیون و ۲۴ میلیون 
تومان تعیین شده است.گفتنی است پیش از این مهدی رعنایی معاون حقوقی 
و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی طی نامه ای اعلام کرده بود: مطابق بند »ث« 
تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور مجموع حقوق دریافتی کارکنان 
بخش های دولتی و غیر دولتی از قبیل حقوق، مزایا، مقرری، حق شغل، حق شاغل، 
فوق العاده ها، اضافه کار، حق الزحمه، حق المشاوره، حق حضور در جلسات، پاداش، 
حق التدریس، حق پژوهش، کارانه مستمر و غیر مستمر اعم از نقدی و غیر نقدی 
از یک یا چند منبع در بخش های دولتی و غیر دولتی از کارفرمای اصلی یا غیر 

اصلی مشمول مالیات می شود.
همچنین بر اساس برخی مواد قانونی از جمله بند ۴ ماده ۶۸ قانون مدیریت 
خدمات کشوری، کمک هزینه عائله مندی و اولاد جزو فوق العاده ها بوده و مشمول 

بند »ث« تبصره ۱۵ قانون بودجه امسال می شود.
بر اســاس تبصره ۳ مــاده ۳۶ قانــون کار کمک هزینه مســکن، خواربار و 
کمک عائله مندی و پاداش افزایش تولید از مصادیق مزایای رفاهی است که مشمول 

بند »ث« تبصره ۱۵ قانون بودجه سال جاری خواهند شد.
طبق جزء ۳ بند »ث« تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۳ محاسبه مالیات از کارفرما 
ساقط شده و بر عهده سازمان امور مالیاتی است. بنابراین درآمد به دست آمده در 
سال جاری برای کارکنان از محل مزایا و فوق العاده ها مشمول بند »ث« تبصره ۱۵ 

قانون بودجه ۱۴۰۳ هستند.
این در حالی است که در قوانین بودجه سال های گذشته برخی موارد از مالیات 
معاف بوده که بر اساس بخشنامه اخیر رئیس سازمان امور مالیاتی امکان استرداد 
اضافه برداشت مالیاتی از حقوق کارکنان بخش های دولتی و غیر دولتی وجود دارد. 

   ۶۰ تا ۸۰ درصد ریزگردها در کشور منشا خارجی دارد
معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: ۶۰ 
تا ۸۰ درصد ریزگردها در کشور منشا خارجی دارد و باید با رایزنی با کشورهای 

همسایه آن را مدیریت کرد.
همایش سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به مناسبت هفته درختکاری 
و منابع طبیعی با حضور رؤســای ســازمان ملی حفاظت محیط زیست و منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور در محل این سازمان برگزار شد. عبدالکریم حسین زاده، 
معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در روز قانون، 
حفاظت و حمایت منابع طبیعی در این همایش گفت: تأثیرات منفی فعالیت های 
انسانی بر محیط زیست و رفتارها و عملکردهای ما در این بخش می تواند اثرات 
جبران ناپذیری بر طبیعت و کشورمان داشته باشد و نیاز است تا با جدیت بیشتری 

به این موضوع پرداخته شود.
وی با برجسته سازی اهمیت هم افزایی میان نهادها و دستگاه های مرتبط، افزود: 
همه ما در مسیر یکپارچه ای باید حرکت کنیم تا بتوانیم سیستم مدیریت منابع 
طبیعی و محیط زیست کشور را به یک سیستم کارآمد و شایسته تبدیل کنیم 
که نه تنها پاسخگوی نیازهای امروز باشد، بلکه برای نسل های آینده نیز پایداری 

منابع طبیعی ایجاد کند.
این مسئول دولتی با اشاره به چالش های جدی زیست محیطی پیش رو همچون 
تغییرات اقلیمی، آلودگی هوا و مسئله ریزگردها بیان کرد: ۶۰ تا ۸۰ درصد ریزگردها 
منشأ خارجی دارند، اما با تمرکز بر اهمیت همکاری های منطقه ای و سرمایه گذاری 
در کشورهای پیرامون برای کنترل این مشکلات، و رایزنی با آنها باید برای پایدار 

نگه داشتن محیط زیست، نسل های آینده را در نظر بگیریم.
حسین زاده از مسئولان خواست تا با تقویت تفاهم نامه های بین دستگاهی، قوانین 
متعدد را در قالب یک سند جامع و ملی تدوین کنند تا مشکلات موجود کاهش یابد.

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم تصریح کرد: حفظ 
کرامت محیط زیست و پهنه سرزمینی ایران وظیفه ای خطیر و غیرقابل چشم پوشی 

است و دولت تمام توان خود را برای تحقق این هدف به کار خواهد بست.

شــرایط بحرانی، سیاســت گذاران را مجبور کرده که به جای تمرکز بر افزایش منابع آب، به بهینه سازی 
مصرف و مدیریت بهتر آن بیندیشــند. دیگر نمی توان به بارش های سالانه و سدسازی های سنتی اتکا کرد؛ 
حالا نگاه ها به کاهش هدررفت، بازچرخانی و استفاده بهینه از آب در بخش های مختلف معطوف شده است.

 هدررفت آب؛ زخمی کهنه بر پیکر منابع آبی
یکی از چالش های بزرگ در مدیریت آب کشور، هدررفت بالای آن در شبکه های توزیع شهری و صنعتی 
است. بخش قابل توجهی از منابع آبی، پیش از رسیدن به مصرف کننده نهایی، در لوله های فرسوده، سیستم های 
انتقال ناکارآمد و مدیریت نادرست توزیع از بین می رود. این موضوع نه تنها در شهرهای بزرگ، بلکه در مناطق 
روســتایی نیز مشکل آفرین شده اســت، جایی که بخش زیادی از آب به دلیل عدم سرمایه گذاری کافی در 

زیرساخت ها هدر می رود.
وزارت نیرو در این شرایط، اولویت اصلی خود را بر کاهش این هدررفت گذاشته است. بازسازی شبکه های 
فرسوده، بهینه سازی مصرف و اعمال مدیریت هوشمندانه بر توزیع آب، اقداماتی هستند که می توانند از این 

اتلاف گسترده جلوگیری کنند.

 بازچرخانی آب؛ راهکاری که هنوز جدی گرفته نشده است
در بسیاری از کشورهای کم آب، بازچرخانی و تصفیه فاضلاب شهری و صنعتی، به یک منبع اصلی تأمین 
آب تبدیل شــده اســت. اما در ایران، این موضوع هنوز به طور کامل اجرایی نشده و تنها در برخی شهرها و 
صنایع، تصفیه پساب مورد توجه قرار گرفته است.آب مصرف شده در بخش های صنعتی و خانگی، در بسیاری 
از موارد قابل بازیافت و استفاده مجدد است، اما عدم سرمایه گذاری مناسب، نبود قوانین الزام آور و مقاومت 

برخی بخش ها در برابر این تغییرات، باعث شده که حجم زیادی از این آب تصفیه نشده از دست برود.
برنامه ریزی های اخیر وزارت نیرو نشان می دهد که تمرکز بر تصفیه و بازچرخانی آب، به ویژه در صنایع، در 
اولویت قرار گرفته است. الزام صنایع به استفاده از پساب های تصفیه شده و گسترش تصفیه خانه های شهری، 

می تواند بخشی از بحران را کاهش دهد.

 کشاورزی؛ متهم اصلی یا قربانی سیاست گذاری غلط؟
بخش کشــاورزی، با مصرف بیش از ۸۰ درصد آب کشــور، همواره در مرکز بحث های 
مدیریت منابع آبی بوده اســت. بســیاری معتقدند که کشاورزی سنتی و روش های آبیاری 
ناکارآمــد، یکی از دلایل اصلی هدررفت آب در ایران اســت. امــا آیا این بخش تنها مقصر 
بحران آب اســت؟واقعیت این است که کشــاورزی ایران نه تنها متکی به روش های سنتی 
و پرمصرف اســت، بلکه سیاســت های حمایتی دولت در ســال های گذشــته، کشاورزان 
را به ســمت کشــت های پرآب بر ســوق داده اســت. محصولاتی مانند برنــج، هندوانه و 
نیشــکر که بــه منابع عظیم آب نیاز دارند، در مناطقی کشــت می شــوند کــه با بحران 
شــدید کم آبی مواجه اند.تغییر این الگوی کشــت، نیازمند اصلاح سیاست های کلان، ارائه 
 مشوق های مالی به کشــاورزان برای استفاده از روش های نوین آبیاری و سرمایه گذاری در

 فناوری های جدید است. وزارت نیرو تأکید دارد که با همکاری وزارت جهاد کشاورزی، باید 
این بخش را به سمت بهره وری بالاتر سوق داد، اما این مسیر به سیاست گذاری های قاطع تر 

و اجرای سختگیرانه تر نیاز دارد.

 شیرین سازی آب دریا؛ راهکاری گران و محدود
یکی دیگر از گزینه های پیش روی سیاست گذاران، شیرین سازی آب دریا است. کشورهای 
حوزه خلیج فارس سال هاســت که با استفاده از این فناوری، بخشی از نیازهای آبی خود را 
تأمین می کننــد. اما در ایران، به دلیل هزینه های بالا، مصرف انرژی زیاد و محدودیت های 
زیست محیطی، شیرین سازی آب هنوز به یک راه حل گسترده تبدیل نشده است.با این حال، 
در برخی از اســتان های کم آب، پروژه های شیرین سازی در حال اجرا هستند. اما این روش 
بیشتر می تواند راهکاری برای تأمین آب شرب در مناطق خاص باشد، نه یک راه حل فراگیر 

برای حل بحران آب کشور.

 بارورسازی ابرها؛ راهکاری محدود با تأثیر نامشخص
در سال های اخیر، بارورسازی ابرها به عنوان یکی از روش های مقابله با خشکسالی مطرح 
شده است. اما این روش، با وجود برخی موفقیت ها، هنوز به دلیل وابستگی به شرایط جوی 
و محدودیت در میزان بارش، یک راهکار قطعی محســوب نمی شود.تجربیات جهانی نشان 
می دهد که بارورسازی می تواند میزان بارندگی را در مناطق خاصی افزایش دهد، اما نمی تواند 
کمبود آب یک کشور را جبران کند. به همین دلیل، وزارت نیرو این روش را در برخی مناطق 
آزمایش کرده، اما خود مسئولان هم تأکید دارند که نمی توان روی این روش به عنوان یک 

راهکار بلندمدت حساب کرد.

 دریاچه ارومیه؛ زخمی که هنوز درمان نشده است
یکی از مهم ترین چالش های آبی کشــور، وضعیت دریاچه ارومیه اســت. با وجود همه 
تلاش های انجام شــده، هنوز این دریاچه با کاهش ســطح آب و افزایش نرخ تبخیر روبه رو 
است.مشکل اصلی دریاچه ارومیه این است که هر میزان آبی که به آن وارد می شود، با نرخ 
بالایی تبخیر می شــود. بنابراین، صرفاً تأمین حقابه نمی تواند مشــکل را حل کند و نیاز به 
سیاســت های جامع تر، مانند مدیریت مصرف آب در حوزه های بالادستی و کاهش برداشت 

غیرمجاز از منابع آبی منطقه دارد.

 آینده آب در ایران؛ مسیر سختی در پیش است
آنچه مشخص است، این است که دیگر نمی توان بحران آب را تنها با پروژه های عمرانی 
و سدســازی حل کرد. تغییر اقلیم، رشــد جمعیت و افزایش نیازهای صنعتی و کشاورزی، 
شرایطی را ایجاد کرده است که نیازمند مدیریت علمی و سخت گیرانه منابع آب است.اصلاح 
الگوی مصرف، کاهش هدررفت، بازچرخانی آب، تغییر روش های کشاورزی و سرمایه گذاری 
در فناوری های نوین، راهکارهایی هستند که می توانند از شدت بحران بکاهند. اما موفقیت 
ایــن اقدامات، تنها در صورتی ممکن خواهد بود که هــم دولت و هم مردم، برای مدیریت 
بهتر آب همکاری کنند.بحران آب، یک چالش ملی است که نیاز به تصمیم گیری های قاطع 
و اقدام های فوری دارد. فرصت زیادی باقی نمانده و اگر اقدامات لازم به درستی اجرا نشود، 
در آینــده ای نه چندان دور، تأمین آب به یکی از بزرگ ترین معضلات اقتصادی و اجتماعی 

کشور تبدیل خواهد شد.

سعیده محمد -   ایده روز  |   ایران مدت هاست که با کاهش منابع آبی و تغییرات اقلیمی دست وپنجه نرم می کند. اما امسال شرایط 
پیچیده تر از همیشه شده است؛ میانگین بارندگی کشور ۵۰ درصد کمتر از میانگین بلندمدت است و این یعنی منابع آبی که پیش تر هم 

کفاف نیازها را نمی دادند، حالا تحت فشار بیشتری قرار گرفته اند.

کم آبی ؛ زنگ خطر جدی برای ایران

وزارت نیرو در این 
شرایط، اولویت اصلی 

خود را بر کاهش این 
هدررفت گذاشته است. 

بازسازی شبکه های 
فرسوده، بهینه سازی 

مصرف و اعمال 
مدیریت هوشمندانه 

بر توزیع آب، اقداماتی 
هستند که می توانند 
از این اتلاف گسترده 

جلوگیری کنند.

ده
چکی

کاهش چشمگیر سفرهای خارجی
برخــی مدیران و مالکین دفاتر مســافرتی می گویند نیمی از متقاضیان 
سفرهای خارجی در نوروز نیز که از بخش برخوردار جامعه هستند از سفرهای 

خارجی انصراف داده اند.
 نوســانات شدید نرخ ارز، گران شدن قیمت بلیت پروازها و حمل و نقل 
جــاده ای به دلیل ناترازی در عرضه و تقاضا بــه دلیل ناکافی بودن ظرفیت 
ناوگان حمل و نقل ریلی، جاده ای و هوایی و از همه مهمتر شرایط اقتصادی 
و تورمی موجود در کشور، سفر را برای بسیاری از مسافران نوروزی دشوار و 

برخی را نیز از انجام سفر پشیمان کرده است.
برخــی مدیران و مالکین دفاتر مســافرتی می گویند نیمی از متقاضیان 
سفرهای خارجی در نوروز نیز که از بخش برخوردار جامعه هستند از سفرهای 

خارجی انصراف داده اند.
این خبر شاید به زعم این گروه از مدیران و مالکان دفاتر مسافرتی "بد" یک 
نوید خوش می تواند در خود داشته باشد و آن اینکه این گروه، مقاصد داخلی 

را به عنوان هدف های سفر خود در نوروز انتخاب می کنند.

 مسافرانِ اروپا در جستجوی قطار برای سفر به قشم
فرید تاتاری یگانه، مدیر یکی از دفاتر مسافرتی در تهران با اشاره به کاهش 
شــدید ســفرهای خارجی در نوروز ۱۴۰۴ دلیل این امر را شرایط اقتصادی 

موجود در کشور اعلام کرد.
او به ایلنا گفت: شرایط به گونه ای است که مسافرین تورهای اروپا، امسال 
به دنبال تور ریلی و زمینی به قشم هستند. باتوجه به افزایش نرخ ارز و گرانی 
شدید بلیت پروازهای خارجی، مسافران نوروزی ما که سال گذشته اقدام به 
تهیه تورهای نوروزی برای خود و بستگانشــان در مسیرهای ایتالیا و بلژیک 

داشتند، امسال به دنبال تور ریلی به مقصد قشم و کیش هستند.
وی اما یک هشدار مهم می دهد و آن درباره گرانی غیرقابل توجیه سفرهای 
داخلی اســت. او گفت: این گروه از مسافرانی که از سفرهای خارج از کشور 
خود بازمانده اند، وقتی متوجه قیمت گران برخی مناطق مانند کیش و قشم 
و ... در مقایســه با مقاصد خارجی می شــوند به طور کل از خرید بسته های 
مسافرتی منصرف شده و سفر را کنار می گذارند. آنها حتی از نرخ های داخلی 

سفر مثلا با قطار هم گلایه مند هستند.
این فعال گردشــگری افزود: البته بخشی از مسافرانی که سال گذشته به 

دنبال تور اروپا بودند، به جای انتخاب مقاصد داخلی، به دنبال تورهای زمینی 
و اتوبوسی به مقصد ارمنستان و گرجستان با تورهای زمینی یا تورهایی که 

نرخ شان کمتر باشد، می گردند.

 برخوردارها پول سفر دارند اما حوصله سفر ندارند
آیا مشــتریان تورهای اروپا و مقاصد گرانقیمت از ســال گذشته؛ قادر به 
پرداخت هزینه ســفرهای خارجی در نوروز پیش رو نیستند؟ چند درصد از 
متقاضیان سال گذشته سفرهای اروپا تمایل به سفرهای داخلی پیدا کرده اند؟ 
آیا افزایش نرخ ارز و بلیت هواپیما باعث تعریف بسته های سفر جدید در دفاتر 

گردشگری شده است؟
محســن قادری دیگر فعال گردشگری و مدیرعامل یکی از هلدینگ های 
گردشــگری معتقد اســت افرادی که نوروز گذشــته به اروپا سفر کرده اند 
خریداران تورهای لوکس هســتند و هرگز آنقدر ناتوان نیستند که به دنبال 
تورهای زمینی به قشم و کیش یا سفر با قطار باشند.وی با تایید کاهش تورها 
و سفرهای خروجی در نوروز ۱۴۰۴ نسبت به نوروز امسال گفت: افرادی که 
عادت به ســفرهای لوکس دارند، امسال ترجیح می دهند به سفر نروند. آنها 
به دلیل افزایش نرخ دلار محافظه کار شده و نگرانی های ارزی آنها را از سفر 

منصرف کرده است.
او دلیل کاهش ســفرهای خارجی اقشار برخوردار را اینطور تشریح کرد: 
ســرمایه آنها به دلیل نوسانات اخیر چندین برابر بیشتر شده است، و اینطور 
نیست که از پرداخت هزینه های سفر ناتوان باشند بلکه بیشتر نگرانی روانی 

برای کنترل کسب و کارهایشان دارند. این افراد بیشتر حوصله سفر ندارند نه 
آنکه توان پرداخت هزینه های سفر را نداشته باشند.

 طبقه متوسط قید سفر را زده است
این فعال گردشــگری؛ کاهش سفر در اقشــار متوسط و ضعیف را بسیار 
جدی توصیف کرد و گفت: ناتوانی از سفر در اقشار متوسط بسیار زیاد است. 
افرادی که حقوق ۴۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی دارند و کارمندان با حقوق ۳۰ 
تا ۴۰ میلیون تومــان و فعالان بخش خصوصی با حقوق ۲۰ میلیون تومان 

قدرت خود را برای سفر اندک می بینند.
قادری افزود: اقشــار متوسط بیشتر به ســفرهای داخلی و گاه سفرهای 
کمپینگــی و اقامت چادری روی می آورند چون توان پرداخت هزینه هتل  و 

اماکن اقامتی گران را ندارند.

 تورهای خارجی باید دلاری فروخته شود
این فعال گردشگری با اشاره به نوساتات نرخ ارز در کشور گفت: در شرایط 
اقتصادی فعلی کشور که ارز و دلار در نوسان مداوم است، دفاتر مسافرتی که 
بلیت سفر در یک تور خارجی را یک روز ۶۹ میلیون تومان روی پرواز ترکیش 
به مقصد اروپا می فروشد، روز دیگر مجبور است با نوسانات ارزی همین بلیت 
را ۸۵ میلیون تومان بفروشــد که این امر مسافران را نیز دچار سردرگمی و 
نگرانی می کند.قادری با تاکید بر ضرورت فروش تورهای خارجی به گردشگران 
و مســافران به نرخ ارز گفت: تنها در صورت فروش تورهای به قیمت دلاری 
و نه فروش ریالی می توان مشکلات مرتبط با شکایات از دفاتر مسافرتی و به 
دردسر افتادن مسافران را حل کرد.این فعال گردشگری افزود: گردشگران و 
مسافران سفرهای خارجی باید بدانند دفاتری که تورهای خارجی را به قیمت 
ریالی می فروشند با مشکل مواجه می شوند و بالعکس تورهایی که پکیج های 
سفر خود را دلاری می فروشند قادر به فریب مسافران نخواهند بود.وی با اعلام 
اینکه طبقه متوسط جامعه ایران بیشترین ضربه را در وضعیت فعلی نوسانات 
اقتصادی در حوزه ســفر خورده است، گفت: متاسفانه در سفرهای داخلی با 
کاهش ســفر مواجهیم و مثلا گردشگری که تور لوکس شیراز را با اقامت در 
هتل ۵ ستاره می خرید امروز توان خرید همین تور را ندارد و در نهایت دست 

خانواده اش را می گیرد و راهی شمال می شود.

 تکمیل سامانه املاک و اسکان، پیش نیاز ساماندهی بازار مسکن و زمین
حسین محمدزاده، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص اجرای قوانین مرتبط با سامانه املاک و اسکان و تأثیرات آن بر ساماندهی وضعیت زمین و املاک کشور اظهار کرد: »از ماه گذشته 
صدور دست چک برای افراد مشروط به ثبت اطلاعات ملکی آنها در سامانه املاک و اسکان شد. این تصمیم منجر به رشد ۲۰۰ درصدی مراجعات مردمی به سامانه شد. این آمار نشان دهنده استقبال و علاقه مندی مردم به ثبت اطلاعات 

املاک خود است.«
وی در ادامه گفت: »همانطور که در قانون پیش بینی شده، خدمات عمومی دولتی باید منوط به ثبت اطلاعات در این سامانه باشد. این اقدام باعث می شود که دستگاه ها برای همکاری با این سامانه به صورت جدی وارد عمل شوند. در 
این راستا، یکی از نکات مهم این است که تمام فرایندهایی که به نوعی با سامانه املاک و اسکان مرتبط هستند، باید در جهت تکمیل اطلاعات سامانه پیش بروند. وقتی که دستگاه ها همکاری کنند، قطعاً شاهد رشد بیشتر این سامانه و 

تکمیل آن خواهیم بود.«
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/12/19

شماره 2129

   ناترازی های انرژی بلای جان صنعت فولاد
این روزها، قطع مکرر برق به یکی از چالش های بزرگ صنایع کشور و به ویژه صنایع بزرگ و مهم نظیر فولاد خوزستان در استان تبدیل شده است.محدودیت در برق رسانی، تاثیرات جدی در پیشبرد برنامه های تولیدی صنایع به ویژه فولاد خوزستان داشته و شرایط 
بحرانی را برای این شرکت رقم  زده است. این مساله، فولاد خوزستان را با چالش های متفاوتی از جمله کاهش تولید و ایجاد مشکل در صادرات و فروش مواجه کرده است. همچنین این قطعی های برق به صورت متناوب، به تجهیزات و ماشین آلات فولاد خوزستان 
شوک وارد کرده و با توقف برخی از خطوط تولیدی، خسارت های بالا به بدنه ی این شرکت بزرگ وارد ساخته است.براساس گزارش های منتشر شده، قطع مکرر برق طی سال های اخیر علی الخصوص سال جاری، خسارت مالی قابل توجهی برای فولاد خوزستان 
معادل ۱۶ هزار میلیارد تومان در ماه های نخست امسال رقم زده است. همچنین صنایع پایین دستی و بازارهای مرتبط با فولاد خوزستان هم متاثر از محدودیت های برق، این روزها  با مشکلات زیادی دست به گریبان شده اند که با تداوم این شرایط و افت تولید، این ابر 
شرکت صنعتی ممکن است به مرور به جایگاه ایران در بازارهای جهانی لطمه وارد گردد. در این رابطه، به تازگی و در جریان شانزدهمین جلسه کمیته راهبری فولاد خوزستان مدیرعامل این شرکت با بیان اینکه، صنعت فولاد کشور در شرایط بسیار دشواری قرار دارد، 
تشکیل کمیته ضد تحریم و ارائه راهکارهای جامع را یک ضرورت خواند و گفت:  بر اساس گزارش ۱۰ ماهه مربوط به کل کشور، تولید فولاد میانی به دلیل محدودیت های انرژی ۵.۵ درصد کاهش یافته و به تبع آن صادرات این محصول از نظر ارزشی ۲۵ درصد و از نظر 
تناژی ۲۱ درصد کاهش داشته است.ابراهیمی مدیرعامل این مجموعه صنعتی بزرگ کشور در جای دیگر از صحبت های خود به چالش های فولاد اشاره کرد و افزود:  صنعت فولاد به عنوان صنعت مادر، به دلیل خلأهای قانونی و تصمیمات خلق الساعه، با چالش هایی 
از قبیل افزایش هزینه های انرژی، حمل و نقل و سایر هزینه های جانبی روبه رو شده است. وی  همکاری بین بخشی سایر دستگاه های کشور در رفع محدودیت های انرژی را، کلید بقای تولید و صنایع خواند و در رابطه با تامین  نیروگاه برق و حامل انرژی گاز خاطرنشان 
کرد: در صورت تدوین برنامه های مناسب برای رفع چالش های موجود، می توان آینده ای روشن برای شرکت رقم زد.در این راستا انتظار می رود، مجموعه دولت چهاردهم در کنار مجلس با برنامه ریزی های دقیق و چاره اندیشی در صدد ممانعت از ورود خسارت های 

جبران ناپذیر بر پیکره ی صنایع بزرگی چون فولاد خوزستان برآمده و از توقف یا کاهش تولید فولاد که آسیب و پیامدهای اقتصادی فراوانی برای مردم کشور و استان به همراه خواهد داشت، جلوگیری به عمل آورند.

   خبرنگاران پیشقراولان عرصه اطلاع رسانی و فضای مطلوب رسانه ای جلوه گاه موثر اطلاع رسانی خدمات دولت است.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :به گزارش روابط عمومی اداره تعاون ،  کار ورفاه اجتماعی گلستان ؛ هلاکو در دیدار با نمایندگان خانه مطبوعات گلستان گفت: خبرنگاران پیشقراولان عرصه اطلاع رسانی و فضای مطلوب رسانه 
ای جلوه گاه موثر اطلاع رسانی خدمات دولت است.رییس خانه مطبوعات گلستان نیز از دغدغه های خبرنگاران گفت و مشکلات مسکن، تسهیلات در قالب اشتغال، حمایت از تعاونی های زیر مجموعه خانه مطبوعات، از جمله مسایل 
مطروحه در این دیدار بود.از هم رسالت اصلی رسانه که اطلاع رسانی معضلات و مشکلات جامعه بود قسمتی از گفت و شنود های این دیدار بود.اعضای خانه مطبوعات موضوع مشکلات طرح جاری دولت یعنی کالابرگ را مطرح کرد 
و با تعصب خاصی که نسبت به جامعه هدف خود داشت از مشکلات انجام کالابرگ گفت.سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان گلستان در این دیدار گفت: خوشبختانه فعالان رسانه ای در امید آفرینی در جامعه نقش 
بسزایی داشته اند و این مهم از رفتار پسندیده در نزد خداوند و مردم است.هلاکو افزود هدف ما در این اداره کل ارایه خدمات مطلوب به جامعه هدف مان است و شما به عنوان فعالان رسانه ای و نمایندگان خاص این جامعه در این 
مهم یار و یاور ما باشید.سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی افزود: بیان واقعیت ها همراه با ایجاد امید و تبیین خدمات، در بهبوهه بارش اطلاعات منفی از سوی معاندین نظام ، خود امید ما در خدمتگزاری به جامعه است و 

باید گفت شما به عنوان مسولیت اصلی این موضوع تکیه گاه ما و بارقه های امید ما در این قضیه هستند.

   استفاده از پساب کارخانه ها برای زراعت چوب در یزد
رئیس اداره جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی و ابخیزداری استان یزد از اجرای طرح زراعت چوب با استفاده از پساب کارخانجات استان خبر داد.

اکبر کارگر، افزود : با توجه به قانون تنفس جنگل و نیاز داخلی به سلولز، پروژه زراعت چوب با گونه های چوب ده و سریع الرشد مانند صنوبر و اکالیپتوس در کشور آغاز شده است.وی خاطر نشان ساخت : با توجه به کمبود منابع آبی پایدار در کشور و شرایط 
اقلیمی خاص استان یزد، استفاده از آب های نامتعارف و پساب در دستور کار قرار گرفته است لذا در همین راستا، طرحی با عنوان "اجرای طرح زراعت چوب در استان" با استفاده از پساب کارخانه ها در حال اجرا است.کارگر تصریح کرد: طرح اولیه این پروژه 
در مساحت ۱۴۴ هکتار اجرا شده و طرح توسعه آن به مساحت ۳۸۲ هکتار نیز در دست اقدام است. این پروژه بر اساس طرح مصوب و در چارچوب قانون ماده ۳ حفاظت و بهره برداری اجرایی شده است.اجرای این طرح گامی مهم در راستای توسعه پایدار 

استان یزد و استفاده بهینه از منابع آبی غیرمتعارف محسوب می شود.

نشست تخصصی انتقال تجربه از اداره سیستم  مدیریت یکپارچه اطلاعات خطوط لوله )PIMS( شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون به کارگروه اعزامی از شرکت بهره برداری نفت و 
گاز زاگرس جنوبی از شرکت های تابع شرکت ملی نفت مناطق مرکزی ایران برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون  این نشست با هدف تبادل تجربیات، 
 ،PIMS بررسی چالش های عملیاتی و ارائه راهکارهای بهینه در زمینه مدیریت و پایش خطوط لوله انتقال نفت و گاز برگزار و کارشناسان دو شرکت به بررسی روند پیاده سازی سیستم های
چالش های اجرایی، نحوه پایش و ارزیابی ریسک خطوط لوله بر اساس مدل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون پرداختند.رئیس هماهنگی و پیگیری نظام انسجام خطوط لوله شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون، تجربه های موفق این شرکت در زمینه افزایش بهره وری و کاهش ریسک های عملیاتی را زمینه ساز برگزاری این جلسه دانست و گفت:  پیشنهادهای سازنده 
ای  برای بهینه سازی فرآیندهای نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه نیز در این نشست ارائه شد.کامران تقی زاده با بیان اینکه انتقال تجربیات می تواند صنعت نفت را از ریسک های عملیاتی 
در حوزه خطوط لوله مصون نگه دارد، اظهار داشت:  مقرر شد جلسات دوره ای نیز  برای بررسی پیشرفت ها و رفع موانع اجرایی برگزار شوند تا بتوان به صورت قطعی از اثربخشی نتایج این 
نشست تخصصی اطمینان حاصل کرد.شایان ذکر است کارشناسان سیستم  مدیریت یکپارچه اطلاعات خطوط لوله شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب نیز در این جلسه توضیحاتی را در 

مورد سامانه سیستم اطلاعات خطوط) PDS( ارائه دادند. 

 بهره مندی زاگرس جنوبی از الگوی PIMS نفت و گاز مارون

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلا ک ۶۱/۷۹۴۶

نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقای /  خانم  علی حســین صابری فرزند علی 
به شماره شناسنامه ۱۶۰۹  در ششدانگ قسمتی از یک باب خانه به مساحت ۲۸/۷۱ 
مترمربع به پلاک ۷۹۴۶ فرعی از ۶۱- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش اراضی دهدشت خیابان  
سادا ت روبروی ساختمان فنی و حرفه ای خریداری از زارع صاحب نسق  آقا ی آزاد بهره مند  
از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده 
   در جریان ثبت بوده و آگهی نوبتی آن به شماره ۲۱۲۵به  تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳در روزنامه  
ایده روزمنتشر شده سپس مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده است.لذا تحدید حدود اختصاصی ملک  با  توجه به اختیارات ماده ۱۴ قانون تعیین 
تکلیف در یک نوبت ودریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشــر و به اطلاع مالک و 
مجاورین  و صاحبان  حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در 
ساعت ۸ صبح مور خ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷محل شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود 
با توجه به  ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )۳۰( 

روز پذیرفته می شود.
تاریخ انتشار۱۴۰۳/۱۲/۱۹

سید عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

سند،کارت،برگ کمپانی و برگ سبز نیســان آبی مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک 
۸۴ایران۲۴۲ل۲۴ شــماره موتور M۲۴۸۶۹۴۲۶M شــماره شاســی 
NAZPL۱۴۰TM۰۶۴۷3۱3 بنام مریم پرویزی مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.بهارستان

ســند،برگ کمپانی و برگ ســبز نیســان آبی مدل ۱3۸۵ شماره پلاک 
۹۴ایران۱3۱ب۸۹ شماره موتور 3۵۵۴۷۱ شماره شاسی J۰۴۲۶۷۱ بنام محمد 

چاکری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

مهر بنگاه املاک با مدیریت محمد لطیف کاظمی پور فرزند فرج شماره ملی 
۴۲۵۰3۸۵3۶۱ شماره شناســنامه ۱۴۰۵ صادره از حوزه مرکزی کهگیلویه 

مفقودو فاقد اعتبار می باشد

  مدیرکل امور مالیاتی استان البرز از  عدم الزام به صدور صورتحساب 
الکترونیکی و ثبت در سامانه مؤدیان از سوی سازمان امور مالیاتی کشور 

خبر داد
به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان 
البرز، رضا برهانی نیا مدیرکل امور مالیاتی استان گفت: با 
توجه به سؤالات و ابهامات مؤدیان در خصوص مصادیق 
عدم الزام به صدور صورتحســاب الکترونیکی و ثبت در 
سامانه مؤدیان، در حال حاضر نیازی به صدور صورتحساب 
الکترونیکی و ثبت در سامانه مؤدیان برای موارد ذیل نیست:

* اصل تسهیلات اعطایی توسط بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی مجاز و صندوق توسعه ملی؛

* حق بیمه دریافتی سازمان تامین اجتماعی؛
* کسور بازنشستگی دریافتی توسط صندوق های بازنشستگی؛

* فروش ارز )صدور صورتحساب الکترونیکی برای کارمزد فروش یا ارائه خدمت 
توسط صرافی ها، اشخاص و مراکزی که بابت فروش یا تبدیل ارز کارمزد دریافت می 

کنند، الزامی می باشد(؛
* هر گونه خسارت؛

* انواع جریمه )مادامی که بخشی از بهای کالا و خدمات تلقی نشود(؛
* آورده نقدی یا غیر نقدی به عنوان سرمایه؛

* انواع کمک های دولتی.

  مدیرکل امور مالیاتی استان البرز گفت: دستورالعمل اجرایی تشکیل 
موسسه مشاوره رسمی مالیاتی، با هدف ایجاد بستر ارائه خدمات مشاوره 
مالیاتی و ساماندهی خدمات مالیاتی و نظم بخشی تعاملات اعضای جامعه 
مشاوران رسمی مالیاتی ایران با مؤدیان مالیاتی و سازمان امور مالیاتی 
کشور از سوی معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور به ادارات 

امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان 
البرز رضا برهانی نیا مدیرکل امور مالیاتی استان البرز بیان 
داشت: دستورالعمل اجرایی تشــکیل موسسه مشاوره 
رسمی مالیاتی در اجرای تبصره ماده ۳۰ اساسنامه جامعه 
مشاوران رسمی مالیاتی ایران در ۲۹ ماده و ۱۲ تبصره توسط 
شورای عالی جامعه پیشنهاد و در تاریخ ۴ اسفند ۱۴۰۳ به 
تصویب وزیر امور اقتصادی و دارایی رسیده است و از تاریخ 
ابلاغ لازم الاجرا می باشــد.وی افزود: این دستورالعمل در 

۱۰ فصل به مواردی همچون تعاریف و کلیات، شرکاء موسسه، ثبت موسسه، لزوم 
رعایت مقررات جامعه و درجه بندی موسسه، ارتباط موسسه با مؤدی، گزارش دهی، 
مسئولیت موسسه و شرکاء، آموزش بازرسی و نظارت، پرداخته است و هرگونه تغییر 
در مفاد این دستورالعمل منوط به پیشنهاد شورای عالی جامعه و تصویب وزیر امور 

اقتصادی و دارایی خواهد بود.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
 

۱۰۰۰3۱۰۰۰3
گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۲۳۰۰۲۵۷۰۰۹به نام مرتضی غریب خیرآبادی فرزند مصطفی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۳۰۱۵۶۷۰۵۲به نام معصومه فرمانی فرزند نوروز در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱۲۸۱۲۱۳به نام روح الله کشــتکار فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم به نام علیرضا طباخ فرزند مجتبی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده اســت و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
۱۰۲۹۱۰۲۹

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۵۳۰۱۸۷به نام حسین قاسمی فرزند رحمان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به نام خــودرو پیــکان و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه ۱۳۸۱ و شــماره پلاک 
 ۹۱ایران۷۵۴ج۷۷ و شــماره شاســی ۰۰۸۱۵۳۶۳۶۳ و شــماره موتور ۱۱۵۸۱۳۴۴۳۷ به نام مهدی شاهی

 دلیکلی راش فرزند عسگر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۰3۱۱۰3۱
سند زمین و قولنامه و اسناد خانه و عقدنامه به نام بلقیس موسیوند فرزند عرب علی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۳مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۳۹۶۱۷۸۸۸۴۷به نام مریم سادات سیف فرزند محمد جواد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۳۹۶۱۵۰۰۱۶۹به نام عظیم جهانیان فرزند علم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۰۶۴۱۰۶۴

کارت نظام وظیفه به شماره ۴۲۸۶۰۳۳۳۸۴به نام رســول جعفری فرزند تیمور  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ۴۲۷۰۴۷۰۶۴۱ و کارت ملی به شماره ۴۲۷۰۴۷۰۶۴۱به نام فاطمه داداشی فرزند اصغر  در 
تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۵۸۱۱۶۱۸به نام حمید پیری فرزند شسی الله  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAAN۰۱cA۷Ak۷۶۳۸۶۴ و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو سفید  و 
مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۸ و شماره پلاک ۵۹ط۶۱۶ایران ۸۷ و شماره شاسی NAAN۰۱cA۷Ak۷۶۳۸۶۴ و 
شماره موتور ۱۲۴۸۸۲۰۴۵۸۸ و نام صاحب سند ناصر نوروزی کهریز  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ناصر نوروزی 

کهریز فرزند غلامعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ۳۷۸۱۹۶۵۱۳۹به نام حسام الدین همتی فرزند غلامحســین  و کارت سوخت در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۴۳۶۷۴۰۴ و کارت سوخت به شماره پلاک ۲۶ت۳۵۹ایران ۸۷به نام طیب ناصر فرزند 
قربانعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۱۲۳۱۹۵۱به نام آذر فتحی فرزند صادق  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ۴۲۷۱۷۷۴۲۱۹ و کارت ملی به شماره ۴۲۷۱۷۷۴۲۱۹به نام علیرضا خدرلو فرزند جعفر  در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۲۲۰۶۹۶۹به نام علی انصاری فرزند محمد حسین  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۴۳۱۷۷۵۱به نام رضا کرمی فرزند تیمور  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۱۹۱۲۱۳۴به نام حسن صحبتلو فرزند غلامعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۶۵ق۶۵۷ایران ۸۷ و کارت وســیله نقلیه به شماره ۵۸۹۹۳۰۸۳۲۱ و نام خودرو 
پراید  و رنگ خودرو ســفید  و مدل وســیله نقلیه ۱۳۹۵ و شــماره پلاک ۶۵ق۶۵۷ایران ۸۷ و شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰۶۱۲۱۹۰۸۲ و شماره موتور M۱۳۵۵۸۴۵۷۴ و نام صاحب سند سید امیر حسین میر طاهری  و 
نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت نظام وظیفه به شماره ۵۸۹۹۳۰۸۳۲۱ و گواهینامه  به شماره ۵۸۹۹۳۰۸۳۲۱ و 
کارت ملی به شماره ۵۸۹۹۳۰۸۳۲۱به نام سید امیر حسین میر طاهری فرزند سید اسدالله  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۱۷۳۱۵۷۱به نام مرال حبیبی فرزند حیدر  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۷۱۵۸۳۹۱۱به نام محمد سعید افشاری فرزند نادر  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ۶۱۴۹۹۸۹۹۵۱ و شناسنامه به شماره ۶۱۴۹۹۸۹۹۵۱به نام روح الله میرزایی فرزند فتح الله  
در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۲۸۶۰۲۳۱۲۵به نام هاجر رحمتی فرزند زید الله  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۰۹۵۱۰۹۵

گواهینامه پایه دوم به شماره ۰۰۰به نام سیرنگ شایسته راستی به کدملی ۲۲۰۰۴۸۱۵۳۵فرزند مسعود در تاریخ 

تجدید مناقصه تجدید مناقصه           آگهی             آگهی   
                                                                                                                  

شماره 
مناقصه

مبلغ برآورد شهرمشخصات خدمت
)ریال(

رشته فهرست بها
مورد 

نظر

مبلغ تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار در 

مناقصه )ریال(

مناقصه 
عمرانی

تاسیسات مکانیکی – انتقال 27.741.875.512دلیجانعملیات تهیه و اجرای قسمتی از خط انتقال آب شرب شهر دلیجان
و توزیع آب روستایی سال 

1403

پایه 5 
آب 

1.387.093.776

مناقصه 
عمرانی

شبکه توزیع – انتقال و توزیع 39.838.897.987خمینعملیات تهیه، اجرا، اصلاح و بازسازی شبکه توزیع به همراه انشعابات آب شرب شهر خمین
روستایی سال 1403

پایه 5 
آب

1.991.944.899

مناقصه 
عمرانی

کاوشهای رشته چاه30.825.614.323اراکحفر چاه دستگاهی شماره 1 و 2 جهت تامین آب شرب اضطراری شهر اراک )اراضی مبارک آباد(
زمینی 

1.541.280.716

محل تامین اعتبار :   عمرانی 
مهلت دریافت اسناد:از ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۲۳

مهلت تحویل پیشنهادات : ازتاریخ   ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ لغایت ۱۴۰۴/۰۱/۱۷
تاریخ بازگشایی پاکات : ۱۴۰۴/۰۱/۲۰

نوع برگزاری  مناقصه یک مرحله ای
اسنادتاارائه پیشنهادمناقصه گران وبازگشایی پاکت هاازطریق کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه ازدریافت 
به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در ســایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را 
 جهت شرکت در مناقصه محقق ســازند. محل دریافت اسناد: از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
  :  WWW.setadiran.ir محــل تحویــل اســناد: از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس

در فرآیند ارجاع  : WWW.setadiran.ir توضیح اینکه : مناقصه گران موظفند پاکت الف که حاوی فرم تضمین شرکت 
اســتان مرکزی کار می باشــد را تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۷ به دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب 

واقع در شهرک رضوی – میدان شهید نجفی تحویل داده و رسید آن را دریافت نمایند.
مرکزی                                         روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان 

  مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی  

کمیته بهره وری مخابرات منطقه اصفهان آغاز به کار کرد
در راستای اجرای بخشنامه مخابرات ایران مبنی بر انجام جابجایی های هدفمند 
نیروی انسانی و تشکیل دادن کمیته بهره وری در استان ها، اولین جلسه کمیته بهره وری 
نیروی انسانی مخابرات منطقه اصفهان پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ با حضور سرپرست 
مخابرات منطقه، معاون شبکه، مدیر اداری و منابع انسانی، رئیس اداره حراست و رئیس 
اداره بازرسی برگزار شد. به گزارش اداره روابط عمومی، در این جلسه، اعضای کمیته 
به بررسی وضعیت فعلی بهره وری نیروی انسانی و بیان برخی مصداق های ناکارآمدی 
پرداخته و راهکارهای عملی برای افزایش کارایی و کاهش هزینه ها را مورد بحث و تبادل 
نظر قرار دادند.اصغر فارقلیطیان رئیس کمیته بهره وری و سرپرست مخابرات منطقه، 
ضمن تاکید بر اهمیت وجود این کمیته در تحقق اهداف سازمانی، بیان داشت: با توجه 
به وضعیت کنونی مخابرات، افزایش بهره وری و استفاده بهینه از منابع موجود، امری 
راهکارهای مناسب، نقش مهمی در دستیابی به این هدف ایفا خواهد کرد.ضروری است. کمیته بهره وری نیروی انسانی با بررسی دقیق عملکرد نیروها و ارائه 

در این جلسه، بخشی از بخشنامه مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در خصوص امکان 
جذب نیرو در شرایط خاص مورد توجه ویژه قرار گرفت و اعضا بر استفاده از ظرفیت های 
این بخشنامه مکمل با طرح بازنشستگی استانی و جایگزینی نیروهای مازاد و ناکارآمد 
و استفاده از ظرفیت بازار کار استان تاکید کردند. ملاحظات مدیریت منابع انسانی در 
خصوص جابجایی و جذب نیرو به بحث و تبادل نظر گذاشته شد و بر تصمیمات و اقدامات 
مبتنی بر برنامه ریزی منابع انسانی و سایر راهبردها، ضوابط و سیستم های منابع انسانی 
تاکید شد. همچنین، مقرر گردید کلیه حوزه ها ارزیابی دقیق و مستند خود از عملکرد 
نیروهای پیمانکاری خود را به کمیته ارائه نمایند تا در جلسه آتی، تصمیمات مقتضی 
در این خصوص اتخاذ گردد.تشکیل این کمیته و اقدامات صورت گرفته، نشان از عزم 
جدی مخابرات اســتان برای تحقق اهداف منطقه و ارتقاء سطح بهره وری در تمامی 

حوزه ها دارد.



چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

۴
شماره : 
2129

۱۴۰۲/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRJC۹۶R۲۳TB۰۰۱۳۷۵ و نام خودرو برلیانس هاچ بک۲۲۰ 
و رنگ خودرو  ســفید و مدل وســیله نقلیه ۱۳۹۶ و شــماره پــلاک ۵۸ن۸۳۴ایران ۷۲ و شــماره شاســی 
NAPH۲۲۰ACH۱۰۰۱۳۷۵ و شماره موتور BM۱۵LG۰۳۳۶۵۸ و نام صاحب سند مهدی ازوجی و نوع 
وسیله نقلیه ســواری به نام مهدی ازوجی فرزند عزت الله در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۱۱۵۰۱۱۵۰
گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شــماره ملی ۴۴۳۱۸۵۹۹۸۵به نام محسن دهقان فرزند غلامرضا در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۱۱/۲۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۱۸۵۱۱۸۵
کارت ملی به شماره  ملی۴۵۸۰۱۸۴۴۶۷به نام زهراسادات محمدی کهنگی فرزند سید اصغر  در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه وکارت ملی به شماره ملی ۴۵۹۲۰۸۸۰۳۴ به نام مصطفی رضایتی آجی بیشه فرزند صفرعلی 
در تاریخ  ۱۴۰۱/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ملی۴۸۸۰۱۱۲۶۲۳به نام عباس شاملو فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره NAS۸۶۱۱۰۰N۱۰۲۵۴۴۸ و نــام خــودرو QUIK_S و رنــگ 
خودرو ســفید_روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۱ و شــماره پلاک ۹۶ ایران ۴۹۲ج۶۳ و شــماره شاســی 
NAS۸۶۱۱۰۰N۱۰۲۵۴۴۸ و شــماره موتور  M۱۵/۹۸۴۳۸۹۴و نوع وسیله نقلیه سواری _هاچ بک به نام 
محمد حسنی به کد ملی ۴۵۹۰۱۳۶۲۴۴ فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی ۴۵۹۱۸۲۶۸۹۹به نام فاطمه خداوردی فرزند قدرت در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی ۴۵۹۱۵۴۰۲۲۱به نام عذری حســنی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم وکارت نظام وظیفه وکارت ملی به شماره ملی  ۴۵۹۱۲۶۷۹۷۰به نام حمید امیری فرزند زین 
العابدین  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۴۰۱۱۴۰۱

کارت ملی هوشمند به شماره ۲۱۴۱۲۰۶۲۹۴ به نام ابراهیم محمد تبار فرزند  اکبر و تاریخ تولد ۱۳۴۰/۳/۴ در 
تاریخ ۱۰/۷/۱۴۰۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۵۰۴۱۵۰۴

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRJC۶۶۳E۰SF۶۰۰۸۰۴ و رنگ خودرو کرم و مدل وسیله نقلیه 
۱۳۶۶ و شماره پلاک ۷۳ ایران ۲۸۲ ق ۳۱ و شماره شاسی ۶۰۰۸۰۴ و شماره موتور ۵۹۸۳۱۴ و نام صاحب سند 
اردشیر خجسته شورباخورلو و نوع وسیله نقلیه سواری و ســند کمپانی و نام خودرو  و رنگ خودرو کرم  و مدل 
وسیله نقلیه ۱۳۶۶ و شماره پلاک  ۷۳ ایران ۲۸۲ ق ۳۱ و شماره شاسی ۶۰۰۸۰۴ و شماره موتور ۵۹۸۳۱۴ و نام 
صاحب سند اردشیر خجسته شورباخورلو  و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت وسیله نقلیه به رنگ خودرو کرم و 
مدل وسیله نقلیه ۱۳۶۶ و شماره پلاک ۷۳ ایران ۲۸۲ ق ۳۱ و شماره شاسی ۶۰۰۸۰۴ و شماره موتور ۵۹۸۳۱۴ و 
نام صاحب سند اردشیر خجسته شورباخورلو و نوع وسیله نقلیه سواری به نام اردشیر خجسته شورباخورلو فرزند 

صیدی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۸۶۶۱۸۶۶
کارت ملی به شماره ۲۹۹۱۲۸۰۳۴۴به نام سیمین نشــاط فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۵۵۸۴۴۷۳ و گواهینامه پایه ۲ به شماره۰۰۶۵۵۸۴۴۷۳و یک عدد کیف سبز رنگ  شامل 
اینترنت جیبی و ۴ عدد سوئیچ ماشین به نام مهدی شــایق فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۰۱3۲۰۱3
گواهینامه و کارت ملی به شماره ۶۰۲۹۹۴۶۳۶۶ وکارت ماشین به شماره  پلاک ۹۱۱ ل ۹۹ ایران ۳۰ و شماره 
شاسیIROD۸۴۱V۳GAD۲۰۶۵۹ و شماره موتور ZM۶۷۷۸۵۸  به نام اکرم یوسفی فرزند حسن در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره ۰۳۱۲۳۶۲۰۴۸به نام رضا شــریف کاظمی فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۹۰۰۰۲۱۰۹۱به نام محمدرضا برهانی فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی ۳۹۳۰۲۸۵۵۸۴به نام سمیرا هرسین فرزند علی ماشاءاله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۸۴۰۹۴۰۳۶به نام ابوالفضل نجفلی فرزند بهرام در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
۲۰۱۴۲۰۱۴

کارت ملی به شماره ۴۲۸۱۴۱۳۳۹۱به نام اصغر اسکندری فخر فرزند محرمعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۸ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۸۳۴۸۲۰۱۶وکارت نظام وظیفه به نام امیر مجردخانقشــلاقی فرزند بهروز در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۲/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۹۴۱۵۵۵۲۷به نام مهناز شبان فرزند محمدباقر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۲۲۳۳۶۴۷۹به نام امیرحسین عسگری فرزند علی حسین در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۱۰۶۵۳۹۷۷به نام رویا نصیری فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۰۹۵۸۵۶۵۹ وبیمــه نامــه وکارت ســوخت وسندماشــین به شــماره موتور 
M۱۵۸۶۵۵۱۶۱وشماره شاسی ۱۱۱۸۳۷۲۵وشــماره پلاک ۷۳۲ب ایران ۶۴ نام ســیدرضا محمدی فرزند 

میرحبیب در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۰۰۱۰۳۸۱۵۵۴به نام مریم محمودی فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۷۲۲۱۶۵۳ وکارت ســازمان حفظ نباتات به نام سمیه ملامحمدی فرزند شمس اله در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۳۶۳۱۲۲۸۶۱به نام صبا عیوضی فرزند جلال در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۸۷۰۴۷۲۰۸۹به نام صدیقه شــجاع قره گل فرزند ابراهیم در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۷مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۰۲۴۲۰۲۴

کارت ملی به شماره ۵۸۴۹۹۸۱۰۰۴به نام مجتبی نادری فرزند حســین  در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۷۷۴۸۱۳۹به نام مهناز عزیزی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی به شماره کارت ایثارگران به شماره کد ملی ۰۰۴۹۱۴۰۱۲۴  و گواهینامه پایه دوم  و کارت ملی 
به شماره ۰۰۴۹۱۴۰۱۲۴ و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران ۸۸ _ ۲۵۸ ج ۵۵به نام سعید ایران نژاد فرزند 

محمود  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRAHP۹۵۱۳۷T۵۵۲۹۷۳ و نام خودرو موتورسیکلت  و رنگ خودرو 
مشکی و مدل وسیله نقلیه ۹۵ و شماره پلاک ۱۵۸ _ ۴۱۴۷۹ و شماره شاسی N۲D۱۲۵M۹۵۵۲۹۷۳ و شماره 
موتور ۰۱۲۵ND۹۶۳۳۸۵ و نام صاحب سند علیرضا دسترسی و نوع وسیله نقلیه  موتورسیکلت به نام علیرضا 

دسترسی فرزند بهمن در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شــماره IRAHP۹۵۱۳۷T۵۵۲۹۷۳ و نام خودرو موتورسیکلت  و رنگ خودرو مشکی و مدل 

وســیله نقلیه ۹۵ و شــماره پلاک ۱۵۸ _ ۴۱۴۷۹ و شماره شاســی N۲D۱۲۵M۹۵۵۲۹۷۳ و شماره موتور 
۰۱۲۵ND۹۶۳۳۸۵ و نام صاحب سند علیرضا دسترسی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام علیرضا دسترسی 

فرزند بهمن در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۰۴۸۲۰۴۸
ســواری  خــودرو   NAAY۲۱H۵EPDA۲۰۴۵۶ شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  "کارت 
تــارا بــه رنــگ مشــکی مــدل ۱۴۰۲بــه شــماره پــلاک ۵۰ ایــران ۵۴۲ ب ۵۳ و شــماره موتــور 
 ۱۸۷B۰۰۶۶۳۴۷  + گواهینامــه پایــه دوم و کارت نظــام وظیفــه بنام  علی اصغــری آقا باقــر فرزند یحیی 

 به شماره ملی ۱۴۶۲۴۱۳۰۸۰ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره ۱۲۷۴۵۶۳۶۹۰به نام ملیکا اریسیان فرزند محمدعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۹مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شــماره ۶۶۴۰۰۰۷۲۶۶به نام وحید عرب فرزند احمد و دوعدد کارت سوخت 
به شماره پلاک ایران ۶۰-۹۶۳ق۶۲وشــماره پلاک ایران ۷۷-۱۶۸ق۹۵ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۹ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NAS۸۲۱۱۰۰M۱۳۴۲۶۴۳ و نام خودرو تیبا۲ و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل 
وسیله نقلیه ۱۴۰۰ و شماره پلاک ایران ۲۲. ۶۲۶ن۹۶ و شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰M۱۳۴۲۶۴۳ و شماره 
موتور M۱۵۹۳۱۸۲۳۴ و نام صاحب سند اسدالله اسحاقی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام اسدالله اسحاقی فرزند 

عزت اله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۰۸۴۲۰۸۴
کارت ملی به شماره ۰۰۵۴۳۳۰۱۶۵به نام سکینه یزدانی شاد فرزند محمد حسین در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۵مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۶۵۰۰۲۶۴۷۵به نام امیر محمد حاتمی فرزند رضا  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۴مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه ه شماره ۰۰۴۳۶۹۳۷۱۷به نام امیر هوشنگ اسماعیلی فرزند عینعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۲۳۹۸۵۳۹۶۸به نام سعیده عوض زا ده فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شــماره ۰۰۶۴۴۳۷۰۲۷به نام نسرین کامران مر کندی فرزند علی در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۷۲۰۵۸۷۴۵۲به نام پویا قهرمانی فرزند عبداله  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۷۴۹۳۷۰۶به نام علیرضا رضائی شهریور فرزند اسفندیار  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۴۴۵۱۳۷۹به نام جواد شیخ فرزند سرور  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۲۰۴۲۶۶۲۳به نام عرفان مکمل حکم آبادی فرزند ابوالقاسم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۲۴۰۸۴۳۶۸۴به نام مهسا حسنی فرزند ایرج در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۶۰۱۱۳۴۱به نام الهه اسماعیلی  یار فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۳۵۹۹۵۶۵۲۴به نام میثم کماسی فرزند امیر علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۲۱۵۷۵۷۰۳به نام امیر حسین حســینی فرزند عزت الله در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۹۹۲۴۴۲۴۷۰به نام زهرا غلامی فرزاد فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۱۵۱۱۴۵۶۹۵به نام سهیل رفیعی زاده فرزند علیرضا  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۳۹۲۰۰۹۹به نام ملیحه فراهانی فرزند رضا  در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۵۸۹۱۱۹۷به نام الهه جرد فرزند مجتبی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۴۳۰۴۲۸۶به نام احمد الله پناه فرزند ابولفضل  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وکارت ماشین به شماره پلاک ۳۱د۶۵۳ ایران  ۸۶به شماره ۴۵۶۰۳۰۰۲۳۲به نام امیرحسین ترومید 
فرزند امیر حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۲۲۳۷۹۳۵۵به نام ابوالفضل ثقفی یمغایی فرزند رمضان  در تاریخ  ۱۴۰۳/۶/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 ۲۰۹۰۲۰۹۰
کارت ملی به شماره ۰۴۹۳۰۰۷۳۵۰به نام مریم خسروی پور فرزند یوسف در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۸ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه خودرو ۲۰۶تیپ دو به رنگ خودرو سفید مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۷ و شماره پلاک ایران۵۰-
۲۳۹ه۹۸ و شماره شاســی NAAP۰۳EE۶JJ۵۶۲۵۹۱ و شــماره موتور ۱۸۲A۰۰۳۵۵۹۴ و نام صاحب 
سند امیر به آذین  و نوع وسیله نقلیه شــخصی و گواهینامه پایه ســوم به نام امیر به آذین فرزند خلیل در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۹ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه موتور سیکلت انژکتورسفید  و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۷ و شماره پلاک ۸۵۳۲۴-۱۳۱ و شماره 
شاسی NBYNJFGLMJ۱L۰۰۱۰۳ و شماره موتور ۰۱۶۹NBY۰۰۰۶۹۱ و نام صاحب سند روح الله میرزا 
حسینی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت شخصی نام روح الله میرزا حسینی فرزند اسدالله  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۴۷۵۸به نام سیامک عادلی کودهی فرزند ایوب در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۰۵۰۴۸۲۲ و کارت سوخت موتوربه شماره پلاک ایران۴۰-۸۷۳ط۵۷ و گواهینامه پایه 
دوم موتور سیکلت به نام محمد حسین عباسی فرزند سعید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۲۱۱۱۸۷۲۱۱۱۸۷
کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پالس و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۵ و شماره پلاک 
 NEODJGBFB۰۰۸۷۳ و شماره موتورN۵P***۷۸۰A۹۵۲۲۷۷۷  ۹۶۶۱۹ ایران۱۴۷ و شماره شاسی
و نام صاحب ســند سعید دانشمند و نوع وســیله نقلیه موتور ســیکلت و سند کمپانی به شــماره  و نام خودرو 
پالس و رنگ خودرو مشــکی و مدل وســیله نقلیه ۱۳۹۵ و شــماره پلاک ۹۶۶۱۹ ایران۱۴۷ و شماره شاسی 
N۵P***۷۸۰A۹۵۲۲۷۷۷ و شماره موتور NEODJGBFB۰۰۸۷۳ و نام صاحب سند سعید دانشمند 
و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRAMD۹۵۱۰LV۵۲۲۷۷۷ و نام 
خودرو پالس و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۵ و شماره پلاک ۹۶۶۱۹ ایران۱۴۷ و شماره شاسی 
 N۵P***۷۸۰A۹۵۲۲۷۷۷و شماره موتور NEODJGBFB۰۰۸۷۳ و نام صاحب سند سعید دانشمند 
و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام سعید دانشمند فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲3۰۲۲3۰۲
گواهینامه پایــه ۳ و کارت عابربانک ایران زمین ، ۲ تا عابربانک ملــی ، کارت عابربانک صادرات و کارت عضویت 
کتابخانه به شماره  ملی ۴۸۸۸۶۷۷۸۶۷ به نام مریم کرامت لو فرزند ولی اله  در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ۱  به شــماره ملــی ۲۱۲۱۴۸۹۸۳۵ به نام غلامحســین مازندرانی فرزند صفرعلــی  در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۲۱۹۰۴۳۴۴ به نام سارا مقصودلو فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۱۰۵۰۶۵۶۳ به نام لیلا رستمی فرزند رمضانعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک تجارت به شماره ملی ۲۱۲۱۹۲۸۶۲۶ به نام زهرا محمدی کوشا فرزند اسفندیار 
کارت عابربانک ملت به نام کاظم طیفوری در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو نام خودرو دنا ای اف سون  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۰ و شماره پلاک ۴۶ ص ۳۲۲ 
ایران ۵۹  و شماره شاسی NAAW۲۱HU۶ME۳۴۶۰۸۷ و شــماره موتور ۱۴۷H۰۵۶۶۰۱۴ به نام زهرا نادعلی 
پور فرزند حسین به شماره ملی ۲۱۲۱۶۶۶۳۶۲ در تاریخ ۱۴۰۳/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۲۴۹۶۴۳۱۳۱ به نام سپیده خاکی فرزند رجب در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
۲3۲۷3۵۲3۲۷3۵

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پزو۴۰۵ و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۷ و شماره 
 ۱۲۴K۱۲۳۳۱۷۵ و شماره موتور NAAM۰۱CE۵JK۳۸۰۵۳۲ پلاک ۹۶ایران۱۲۱ص۷۱ و شماره شاسی
و نام صاحب ســند فاطمه فرهادی و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام فاطمه فرهادی فرزند محمد حسن در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۱۰/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۲۰۴۴۳۱۵۷به نام سکینه جعفری فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۵۰۷۲۵۰۷

کارت ملی  به شماره ۲۲۹۸۴۸۳۰۷۸به نام کامیار انصاری فرزند علی حسین  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمــه  نامه و کارت ســوخت و معاینه فنــی و  کارت وســیله نقلیه بــه شــماره ۰۰۷۶۵۳۲۷۵۵ و نام خودرو 
H۳۰  و رنگ خودرو مشــکی و مدل وســیله نقلیه ۹۷ و شــماره پلاک ۹۷ م ۷۷۴ ایران ۷۷  و شــماره شاسی 
NAAE۴CFZ۹JX۱۱۱۷۳۹ به نام ســپیده زرین قلمی فرزند داود  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شــماره ۱۲۹۲۵۸۷۰۲۴ و کارت ملی به شماره ۱۲۹۲۵۸۷۰۲۴به نام الهه سادات حجازی 
دهاقانی فرزند سید رضا  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۵۶۵۹۶۰۴۲۲۶ و شناسنامه به شــماره ۲ به نام محمود قربانی  مزرعه فرزند محمدعلی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت منزلت و گواهینامه  به شماره ۱۲۸۷۶۱۰۰۳۱ و کارت ملی به شــماره ۱۲۸۷۶۱۰۰۳۱به نام محمدعلی 
مباشری فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره ۲۵۸۰۲۳۳۶۶۰به نام بابک پورشیروان فرزند بهمن  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱۳مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۷۴۷۸۴۶۷۰به نام مهرداد تاج الدین فرزند محمدحسن  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۷۲۰۲۱۶۳۷به نام حسان بدیع  زاده فرزند مهدی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره ۱۶۰۰به نام علی شهبازی دستجرده فرزند حسن  در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۲مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره ۱۲۷۴۱۳۱۳۲۴ و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۸۴ و شماره 
پلاک ۴۳ق ۹۳۶ ایران ۱۳ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۴۴۷۲۰۷۲ و شماره موتور ۰۱۰۹۲۵۶۱  به نام رضا رمضانی فرزند 

علیرضا )وکالت  نامه  بنام اسدالله شایسته(  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۵۰۸۲۵۰۸
کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهی نامه به شماره ۱۲۹۲۳۵۳۱۱۲ به نام آقای فرشاد فرشادی کیا فرزند بهمن  

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و گوشی موبایل به شماره ملی ۱۲۹۰۲۲۵۱۶۸ به نام اقای محمد جواد تقی یار فرزند احمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت شناسایی شرکت نفت به شماره ملی  ۱۸۱۵۵۵۹۶۷۵ به نام آقای سیدکریم نساج حسینی فرزند 
سید روح الله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۵۷۱۲۵۷۱

برگ ســبز وســند کمپانی وبیمه ماشــین پژوپارس مدل ۱۴۰۲ به شــماره موتور ۱۲۵k۰۲۸۷۲۱۲وش ش 
NAANA۱HLFPYB۹۸۳۶۴بــه نــام علیرضا عســکری ورنــو ســفادرانی فرزند غلامرضا بــا کد ملی 

۱۸۱۸۲۶۵۳۳۸ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایــه ســوم و کارت ســوخت و کارت ماشــین ۲۰۶ مــدل ۹۴ بــه شــماره شاســی 
NAAP۰۳EE۳FJ۲۱۴۰۲۷ و شــماره موتور ۱۶۵A۰۰۲۳۰۳۸ و شــماره پــلاک ۴۳ م ۱۶۷ ایران ۹۳ و 
شناسنامه به شماره ۱۳۴۸۲ و کارت ملی به شماره ۲۳۰۰۹۵۸۷۲۴به نام فاطمه شادمان فر فرزند اکبر در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۴۵۱۱۶۵۶۵۰به نام سید خدایار اله یاری فرزند سید محمدیار در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۳۰۰۸۱۵۰۴۴به نام محمد دهقان فرزند یداله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۹۴۳۸۲۳۸به نام شهربانو حسین پور آجیل فروش فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۴ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۸۸۸۸۶۱۲۸به نام آرش تورانی فرزند محمود در تاریخ  ۱۳۹۸/۱۰/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱۰۱۷۶۴۸به نام محسن دیانت فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۵/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۸۰۱۲۸۰۱

کارت ملی به شــماره ۰۰۶۲۳۶۸۹۷۴به نام هادی فرج نژاد فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۲۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت گواهینامه پایه دوم  به شــماره ۲۲۱۰۰۲۵۳۳۸ و کارت های بانکی ) کشاورزی ، ملی ( به نام 
مجید کریمی راد فرزند کریم در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۹صبح مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۸۰۵۲۸۰۵

کارت ملی به شماره ۲۰۶۰۳۴۴۲۶۳ و شناسنامه به شماره ۳۶۱۷۰به نام سهیلا عدنانی فرزند حسین در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شــماره ملی ۲۰۶۲۸۳۴۰۳۹ به نام صدیقه بندگان فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۸۰۷۲۸۰۷

کارت ملی به شماره ۲۲۵۹۵۸۵۱۷۵به نام اسیه قلی نژاد الاشتی فرزند سبحان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۱۶۰۸۰۳۳۹۱به نام صفر قنبری فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۹ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۲۶۳۳۹۰۶به نام سینا پناهی فرزند عادل در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱۷مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی  ۲۰۶۱۰۹۷۹۲۸ و گواهینامه  و کارت نظام وظیفه به نام سید خلیل محمد نیا طلوتی 
فرزند میر نبی اله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۰۴۰۷۰۶۲ و شناسنامه به نام خدیجه ضیائی فرزند حسنعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و کارت ملی به شــماره ۲۱۵۰۲۶۳۵۶۴به نام سروش احمدی کمر پشــتی فرزند مسعود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۵۹۶۹۲۱۹۲به نام مهناز خلیلی فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۶/۷مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۸۱۸۷۷۱۱۴۲۸۱۸۷۷۱۱۴



برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAZPL۱۴۰TR۰۷۶۲۵۱۸ و نام خودرو کامیون ون و رنگ خودرو آبی 
 M۲۴۹۷۹۱۰۶M و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۳ و شماره پلاک ۸۹ایران۵۹۴ ج۴۲ و شماره شاسی  و شماره موتور
و نام صاحب سند محمود صالحی و نوع وســیله نقلیه نیســانبه نام محمود صالحی فرزند غلامحسین در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۵/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۹۰۰۲۹۰۰
کارت ملی به شماره ۶۵۹۹۹۸۰۶۷۸و شناسنامه به نام زینب شجاع فرزند یحیی  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۱۷۰۳۶۴۸۳۱به نام طهماسب پرنیا فرزند برات علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۵/۲مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰۱۲۹۰۱

گواهینامه موتور سیکلت به شــماره به نام محمد مهدی مبینی نژاد فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۷۱۶۹۵۶۹به نام علی باشتنی فرزند امیر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰۲۲۹۰۲

پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو کامیون باری ایسوز و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۷ و شماره 
  HHK۱۶۷۵۰۵۱ و شماره موتور NAGNPR۷۵PJT۰۱۰۰۷۳ پلاک ۲۱ ایران ۴۵۸ ع۵۱ و شماره شاسی

به نام محمد زندی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ملی ۰۰۵۰۳۲۱۳۱۵ به نام داود رشیدی طاشکوئی فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند زمین ۳۰۰ متر از زمین های حاج قدرت بیات معروف به زمینهای خاتون لر و قولنامه منزل یافت آباد ،خ 
هاشم ، کوچه کلهر ،ک ۲ پلاک ۴ و سند دو عدد سیم کارت ۰۹۱۲۵۴۶۹۶۲۵ و ۹۱۲۷۰۸۵۸۰۶ و سند کمپانی 
و ســند محضری خرید و فروش و کارت خودرو پراید و رنگ نقره ای متالیک و مدل  ۱۳۸۸ و شــماره پلاک ۸۸ 
ایران۸۲۸س۵۵ و شماره شاسی s۱۴۱۲۲۸۸۳۸۹۳۱۱ و شماره موتور ۱۶۵۳۰۳۷۲۰۲ و نام صاحب سند ارشد 
فرتاج و به نام بلال فرتاج اسبقرانی  به شماره ۱۶۵۱۹۶۴۱۱۴  فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۹ و شــماره پلاک ۲۲ ایران ۶۷۴ ی ۸۸  به نام 
منصور آقارحیمی به شماره ۰۰۵۷۳۰۸۳۰۶ فرزند عباس در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۷مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و بیمه نامه و کارت بازنشســتگی و کارت خانه کارگر و کارتهای بانکی و کارت ملی به شماره 
۰۰۵۷۳۰۸۳۰۶به نام منصور آقارحیمی فرزند عباس در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱۷مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۳۹۵۰۳۶۷۵۰۰به نام یاسین نســائی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۳۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۰۱۵۰۰۷۱۳۴۵ به نام سعید بخشایشی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و کارت خودرو به پلاک ۵۰ ایران ۲۴۱ ق ۳۹ و گواهینامه پایه سوم به شماره ۰۰۱۲۶۶۹۸۸۱ 
به نام فرزاد رحیمی زاده فرزند ناصر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۷۵۵۵۶۵۳۱۳ به نام مریم اسکندری فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۰۰۱۲۶۸۵۸۲۸ به نام مرتضی اسمعیل تک فرزند مجتبی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۲۶۸۵۸۲۸ و )پلاک فلزی موتور سیکلت ۱۱۷ ایران ۸۹۱۱۸ که در تاریخ ۱۳۹۲/۱۰/۰۱ 
( به نام فرزاد داننده فرزند نوروز در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و گذرنامه به شــماره ۰۰۱۵۵۹۰۳۱۳ به نام مصطفی خســروی فرزند غلام عباس در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۱۰/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۶۳۵۱۶۷۸۰ و کارتهای بانکی به نام مهستی ســنجربیگی فرزند حشمت اله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۰۰۲۲۵۱۴۰۷۴ به نام فاطمه بابائی فرزند نادر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰3۲۹۰3

شناسنامه به شماره ۰۰۵۵۵۶۰۸۸۱به نام اصغر صادقلو فرزند صفر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ۰۴۱۰۴۸۵۴۳۸ و کارت وســیله نقلیه به شــماره ۱۵۹ ایران ۴۲۹۲۷ و شــماره شاسی 
 NE۰***۱۸۰A۸۸۴۰۰۳۹و شماره موتور NE۰DJGBRM۲۸۷۶۳ به  نام مهدی اخوی فرزند الف اله 

در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۱۵۳۱۷۳۵۱۳به نام شاد آفرید سادات شریعت فرزند سید ابوالفضل  در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹۰۹۲۹۰۹

کارت ملی به شماره ۵۴۵۰۰۶۴۶۹۱به نام حسین کاظمی فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم بــه شــماره ۳۲۵۵۸۸۴۱۸۷ و کارت ملی به شــماره ۳۲۵۵۸۸۴۱۸۷و کارت وســیله نقلیه چری 
تیگو۵مدل۱۳۹۷سفید به شماره ۸۷س۶۶۷-۶۶و کارت سوخت به شــماره ۸۷س۶۶۷-۶۶و کارت شناسایی نیرو 

مصلح به نام علیرضا پناهی فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۵۱۷۲۶۳۸ و کارت نظام وظیفه به شــماره ۰۰۲۵۱۷۲۶۳۸ و گواهینامه پایه سوم به 
شماره ۰۰۲۵۱۷۲۶۳۸به نام امیر حسین قربانی فرزند حســن در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱۵مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۰۰۶۴۳۶۴۹۱۷ و گواهینامه دوم به شــماره ۰۰۶۴۳۶۴۹۱۷ و کارت ملی به شــماره 
۰۰۶۴۳۶۴۹۱۷به نام علی حاجی بابا فرزند ولی اله و کارت وســیله نقلیه ام وی ام مدل۱۴۰۱ســفید به شماره 
۵۹و۵۶۵-۳۸و کارت وســیله نقلیه تیبامدل۱۳۹۸سفید به شــماره ۴۷ق۳۳۷-۳۰و کارت سوخت به شماره 
۵۹و۵۶۵-۳۸و کارت سوخت به شماره۴۷ق۳۳۷-۳۰به نام فاطمه جعفری فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ 

سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۳۹۸۰۰۳۳۷۹۱به نام محسن وهابی فرزند حیدر در تاریخ  ۱۴۰۳/۸/۱مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۳۷۸۱۳۹۵۲۲۷به نام مجتبی اصغرپور فرزند شاه حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۹۱۲۰۸۶۹ و کارت ملی به شــماره ۰۰۱۹۱۲۰۸۶۹به نام رضا اسدنیا فرزند علی  در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۳۸۹۷۸۹۳۶۹و گواهینامه به شماره ۵۳۸۹۷۸۹۳۶۹و کارت وسیله نقلیه پراید مدل۱۳۹۶سفید 
به شماره ۷۲ن۳۲۷-۳۰وکارت های بانکی به نام آمنه بیک محمدلو فرزند نوروزعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۹مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و برگه کمپانی  خودرو به شماره وســیله نقلیه NAANA۱۵E۴NH۱۵۷۷۱۰ و نام خودرو پژو پارس 
سفارشی  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور ۱۲۵k۰۱۰۷۶۹۶ و 
نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام زهرا رقیبی الا تیموری فرزند حاجعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۵ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۵۴۰۰۷۲۶۵۱ و کارت وسیله نقلیه  و کارت سوخت به نام خودرو پژو ۲۰۶ و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۱ و شماره پلاک ۴۰ ۵۱۵ ن ۵۲ و نوع وســیله نقلیه سواریبه نام حمیرا کیان فرزند عزیز در 

تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 گواهینامه ســوم به شــماره ۴۹۱۱۱۲۹۳۶۰ و کارت ملی به شــماره ۴۹۱۱۱۲۹۳۶۰به نام فرهاد خسروی کیا فرزند
 ولی اله و کارت سوخت به شماره ۷۶ج۴۱۶-۳۸ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۱۷۸۵۴۱۰و کارت شناســایی وزارت دفاع و کارت ورود و خروج صنعت و کارت تردد 
جاده نظامی و کارت های بانکی به نام حسن ارتگلی فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

3۰۱۱3۰۱۱

شناسنامه به شماره  و گذرنامه به شماره  و چک به شماره  به نام ثریا ثابت کلاچای فرزند امیر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۳ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
3۰۲۱3۰۲۱

کارت ملی به شماره ۴۸۹۹۶۰۶۲۳۰به نام منور ندیمی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۶۱۲۵۸۷۵به نام محمدرضا کلاهی فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره ملت - پاسارگاد - آینده ملی و رسالت و کارت ملی به شماره ۰۰۱۵۱۹۸۹۳۶به نام فهیمه 
برزوئی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره ۱۲۶۰۳۶۶۴۲۱ و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه ۱۲۶۰۳۶۶۴۲۱ نام صاحب سند سید 
علی متشکره و  کارت وسیله نقلیه به شــماره ۱۲۶۰۳۶۶۴۲۱ وشماره پلاک ۱۲۶۰۳۶۶۴۲۱ و  نام صاحب سند 
سید علی متشکره و کارت ملی به شماره ۱۲۶۰۳۶۶۴۲۱ و کارت سوخت به شماره پلاک ۱۲۶۰۳۶۶۴۲۱به نام 

سیدعلی متشکره فرزند سید مهدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

3۰۴۴3۰۴۴
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پیکان  و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳۷۹ و شماره پلاک 
۵۶ق۷۳۷ایران۲۸ و شماره شاســی IRFC۷۹۱V۰A۸۴۳۱۲ و شماره موتور ۱۱۱۲۷۹۳۱۰۹۸ و نام صاحب 
سند الهام فخیمی زیرک و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام الهام فخیمی فرزند لطف اله در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شــماره ۰۰۷۳۶۴۹۶۶۱به نام محمد موسی پور فرزند موسی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت به شــماره پلاک ۵۵ ب ۸۳۵ ایران ۷۸ و کارت وســیله نقلیه به  شــماره پــلاک ۵۵ ب۸۳۵ 
ایران۷۸ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۳۳۶۴۹۱۷ و شــماره موتور ۰۰۹۸۵۵۹۸  و گواهینامه پایه سه به شماره 
ملی۰۵۵۹۲۸۵۲۸۰ و کارت نظام وظیفه به شماره ملی ۰۵۵۹۲۸۵۲۸۰ و کارت ملی به شماره ۰۵۵۹۲۸۵۲۸۰ 

به نام روح اله کمانی فرزند جلیل در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۴۵۱۱۱۷۴۵۱۱۱۷
برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه NAS۸۱۱۱۰۰N۵۸۰۳۲۵۵ و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۱ و شماره پلاک ۴۳ ب ۹۲۳ ایران ۹۱ و شماره شاسی NAS۸۱۱۱۰۰N۵۸۰۳۲۵۵ و 
شماره موتور  M۱۵/۹۵۶۰۳۸۱و نام صاحب سند رامین نادری تکله و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام رامین نادری 

فرزند محمود در تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۵۵۰۲۵۵۰۲
گواهینامه  به شماره ملی۲۶۶۹۷۴۶۰۵۵ و کارت ماشین به شماره شاسی NAAW۶۱HU۸NE۵۴۲۹۴۳ و 
شماره موتور ۱۵۳H۰۰۸۷۰۸۴ وشــماره پلاک ۹۹ ی ۴۳۳.۴۰خودرو دناپلاس مشکی مدا ۱۴۰۱ به نام کاظم 

اسدزاده ماسوله فرزند علی محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۳۹۵۸۹۰۹۰به نام حمید شعبانی فرزند قربانعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۳مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۶۵۰۲۹۶۲۷۵به نام امیرعباس شهیدی فرزند محســن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت های بانکی سپه وملی وحکمت کارت  به شماره ۶۳۰۹۶۷۷۸۰۲به نام محرمعلی نونهال فرزند 
رحمان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵۶۰۵۵۶۰

کارت ملی به شماره ۵۲۴۰۰۳۹۰۹۷به نام حسین شاکری فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم به شــماره ملی ۰۶۷۰۹۸۹۳۹۸ و کارت بانکی  بانک اعتباری تجارت و کارت دانشجویی 
به شــماره ۱۴۰۲۲۳۵۱۳ و کارت ملی به شــماره ۰۶۷۰۹۸۹۳۹۸به نام فاطمه رمضانی فرزند احمد در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۱۲/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  عابرباک و کارت سوخت به شماره پلاک ایران۲۶-۱۴۸ب۷۲ و کارت ملی به شماره ۰۸۲۹۹۵۶۰۷۷ 
و گواهینامه پایه دوم وسوم وموتورسیکلت به شماره  ملی۰۸۲۹۹۵۶۰۷۷به نام عادل علیزاده تکمران فرزند محمد 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۳۰۴۳۸۰۱۳به نام امید باقرزاده سرچشمه فرزند ذبیح اله در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۲۴۶۶۹۴۸به نام سمیرا رستمی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۸مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۶۸۲۴۵۸۱۴۷به نام معصومه عمیق فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۹۱۹۶۷۶۵۹۰به نام گلدسته درخشان فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ هدیدرگ دوقفم 
.تسا طقاس رابتعا هجرد زا و تسا

 
۵۵۶۱۵۵۶۱

کارت وســیله نقلیه به شــماره VIN:IRPC۹۴۱V۲۸U۰۲۰۱۱۴ و نام خودرو ســایپا  - ۱۳۱SE و رنگ 
خودرو ســفید -روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱۳۹۴ و شــماره پلاک ۲۶ ایران - ۶۳۷ ب ۷۱ و شــماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰E۱۰۲۰۱۱۴ و شماره موتور ۵۱۱۱۰۰۰ و نام صاحب سند امان جهان جوشن صفت  و نوع وسیله 
نقلیه سواری و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو سایپا  - ۱۳۱SE و رنگ خودرو سفید - روغنی  و مدل 
وسیله نقلیه ۱۳۹۴ و شماره پلاک ۲۶ ایران - ۶۳۷ ب ۷۱ و شماره شاسی NAS۴۱۱۱۰۰E۱۰۲۰۱۱۴ و شماره 
موتور ۵۱۱۱۰۰۰ و نام صاحب سند امان جهان جوشن صفت  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام امان جهان جوشن 

صفت فرزند بروی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۹مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۵۵۶۹۵۵۶۹
گواهینامه  به شماره ۵۱۹۰۰۳۸۱۹۱ و کارت نظام وظیفه به نام پیمان خانی فرزند نظرعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی۴۵۷۸۸۶۲۴۷۱  و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۶۰ایران۵۴۷د۲۵ به نام علی اصغر 
هراسانی یان فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و کارت ملی به شــماره ملی ۳۲۵۶۲۴۲۰۶۵ به نام حسین بشــیرزاده فرزند غلامحسین در تاریخ 
۱۴۰۳/۹/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۶۱۱۱۱۵۶۱۱۱۱۵

کارت ملی با شماره۱۷۴۲۳۳۲۱۱۰  و گواهینامه  پایه سوم به شماره ۹۴۰۱۴۵۹۶۳۹وتاریخ صدور۱۳/۰۴/۱۳۹۴ 
به نام علیرضا هلالی جولا فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۰۱۷۰۰۱

کارت ملی به شماره ۴۰۷۰۲۸۶۲۲۵به نام علی رحمان ســالاری فرزند علی مراد در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره IRPC۸۴۱V۱۱W۷۴۲۵۳۹ و نام خودرو پراید جی تــی ایکس ای و رنگ 
خودرو سفید شیری روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱۳۸۴ و شــماره پلاک ۶۵س۳۷۵ ایران ۳۱ و شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸۴۷۴۲۵۳۹ و شماره موتور ۰۱۳۹۹۰۸۹ و نام صاحب سند اقا بی بی بهرام پور شینه و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام اقا بی بی پور شینه فرزند برار نازار به کد ملی ۳۹۶۰۲۴۰۷۵۹در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۵۹۲۹۴۳۹۲۹۱به نام شــکر مراد نیا فرزند چراغ در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۱۰۷۰۱۰

کارت ملی به شماره ۳۲۴۲۷۷۱۳۸۹به نام مهســا جلیلیان فرزند فرهاد در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۳۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۳۱۱۴۶۶۰۶۴به نام علی عابدینی فرزند زعیم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۳۲۴۱۱۳۴۲۴ و گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۳۲۴۱۱۳۴۲۴به نام جواد صادقیان فرزند 
اصغر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک ۴۳ م ۴۹۳ ایران ۷۹ و کارت ملی به شماره ۴۳۲۲۳۱۲۱۷۹ و کارت وسیله نقلیه 

به شماره ۴۳م ۴۹۳ ایران ۷۹ و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۶ و شماره پلاک 
۴۳ م ۴۹۳ایران ۷۹ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۶۶۷۵۱۵۴ و شماره موتور ۲۲۵۰۰۴۲ و نام صاحب سند میترا 
سیمیاری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حامد سیمیاری فرزند محمد حسن  در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۷۰۲۵۷۰۲۵
گواهینامه ۳ به شماره ۴۰۲۱۶۳۲۸۵۲ و کارت نظام وظیفه به شماره به نام رحیم هدایتی فرزند مهدی در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۱۱/۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۸۷۳۲۹۱۳۷۱به نام محمد سهیلی فرزند صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۲۶۷۰۲۶

شناسنامه به شماره ۶۴۴وکارت ملی به نام سیدمحسن طباطبائی فرزند سیدمهدی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰3۱۷۰3۱

کارت ملی به شماره ۴۳۸۰۳۶۴۷۴۷ به نام سمیرا عزتی فرزند علی وکارت ملی به شماره ۶۳۶۹۹۸۰۲۴۲ به نام 
احمد اشکردی فرزند صفر در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۴۳۸۰۱۱۳۷۵۲ به نام رســول احمــدی فرزند محمدعلی و شناســنامه به شــماره 
۴۳۱۳۴۰۰۸۲۶به نام نازنین زهرا احمدی فرزند رسول در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۳ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۵۹۹۹۴۵۵۹۶به نام زهرا هادی فرزند عنایت اله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۸۹۷۸۲۱۷۴۶به نام زهرا خدابندلو فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۲۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۶۱۷۰۶۱

گذرنامه اتباع به شماره P۰۵۷۱۸۷۰۱ به نام مهدی چاوشی فرزند خداداد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۶۶۷۰۶۶

کارت ملی به شماره ۱۴۶۱۶۷۷۷۷۷ و کارت وســیله نقلیه  نیسان وانت رنگ طوسی روغنی به شماره  پلاک ۶۶ 
ج ۴۲۵ ایران ۴۰  و شماره شاسی  ۰۰۸۲۸۶۱ و شماره موتور ۰۰۰۷۳۳ به نام احمد خدائی فرزند غفور در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۱۲/۱۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۷۲۵۳۷۲۳۱به نام ولی غریب پریخانی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره۲۸ و شماره ملی ۱۰۶۴۰۸۰۵۷۱ به نام جلیل جهان تاب فرزند جعفر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۷۰۵۷۷۶۴۳به نام علی مهرآور گیگلو فرزند شــاه محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷۰۸۹۷۰۸۹

شناسنامه به شماره ۱۹به نام احمد شــقاقی فرزند داداش در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۹مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
۸۰۷۰۸۰۷۰

کارت نظام وظیفه به شماره  ملی ۱۲۰۹۹۷۵۰۵۱ و گواهینامه پایه سوم به نام علیرضا نرهء فرزند احمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۰۹۹۰۵۶۰۴به نام سیده حلیمه ریسیان فرزند سیدمحمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۰۸۴۸۰۸۴

کارت ملی به شماره ۱۷۵۵۸۵۱۹۴۴به نام بهرنگ ململی لولوئی فرزند رمضان در تاریخ ۱۳۹۲/۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸۹۹۹۹۸۹۹۹۹

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC۹۷R۲۱SL۵۳۶۴۸۰ و نام خودرو پژو و مدل وسیله نقلیه ۲۰۶ 
TU۳ و شماره پلاک ۴۲ س ۷۵۵ ایران ۷۴ و شماره شاســی NAAP۰۳EEXJJ۵۳۶۴۸۰ و شماره موتور 
۱۶۵A۰۱۴۳۷۱۵ و نام صاحب سند محبوبه افشــار نقندری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

۹۰۰۰۵۹۰۰۰۵
کارت ملی به شماره ۰۰۲۵۵۹۸۲۰۱ و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید  و مدل 
وسیله نقلیه ۱۳۹۴ و شماره پلاک ۶۴ب۹۸۱ایران۶۰ و شماره شاسی NAS۴۱۱۱۰۰E۱۰۴۸۷۲۰ و شماره 
موتور ۵۲۹۶۱۶۰ و نام صاحب سند محمد امیر شمس  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمدامیر شمس فرزند رضا  

در تاریخ  ۱۴۰۳/۹/۱۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو CDI۱۲۵ و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۶ و شماره پلاک 
۱۴۳.۴۷۵۷۷ و شماره شاسیN۱M***۱۲۵S۸۵۰۱۱۴۸  و شــماره موتور ۱۵۶FMI۰۵۰۹۲۵۰۰ و نام 
صاحب سند سعید باقری  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام سعید باقری فرزند علی  در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو وانت و رنگ خودرو سفید  و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۱ و شماره پلاک 
۱۴ل۳۱۴ایران۵۰ و شماره شاسی NAS۴۵۱۱۰۰N۴۹۹۳۷۲۴ و شماره موتور M۱۳/۶۵۷۶۰۹۰ و نام صاحب 
سند محسن فیاضی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک ۱۴ل۳۱۴ایران۵۰ و گواهینامه پایه 
سوم به شماره ۴۰۲۸۴۰۴۱۲۴ و کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۴۵۲۰۴۸به نام محسن فیاضی فرزند احمد  در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۱۰/۲۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۹۰۰3۹۰۰3
برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه irpc۸۹۱v۱iw۶۵۳۷۱۵ و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای 
متالیک و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۹ و شماره پلاک ۳۲ ق۳۳۱-۶۹ و شماره شاسی s۱۴۱۲۲۸۹۶۵۳۷۱۵ و شماره 
موتور ۳۷۱۱۰۶۸ و نام صاحب سند حمیده شیخی  و نوع وسیله نقلیه سواری پراید به نام حمیده شیخی فرزند نور 

علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه iraal۸۲۱۰۱s۲۰۲۱۱۸ و نام خودرو موتور سیکلت مهتا و رنگ خودرو 
مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۲ و شماره پلاک ۶۵۶۴۵/۵۹۵ و شماره شاسی ma۸۲۰۲۱۱۸ و شماره موتور 
۰۳۰۰۵۱۱۷۴ و نام صاحب سند محمد حســین ریاحی کفتر کاری و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت مهتا به نام 
محمد حســین ریاحی کفتر کاری فرزند نصرت الله در تاریخ  ۱۴۰۳/۷/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه irach۹۱۱۳dx۱۴۳۱۵۴ و نام خودرو موتور سیکلت سیوان و رنگ 
خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۱ و شماره پلاک ۵۹۵-۴۸۸۶۱ و شماره شاسی ndr۱۵۰f۹۱۴۳۱۵۴ و 
شماره موتور ndr۱۵۰f۹۱۴۳۱۵۴ و نام صاحب سند سعادت کرد جزی  و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت به نام 

مجید اربابی فرزند هادی در تاریخ ۱۳۹۵/۹/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irvc۷۴w۹۳xm۰۶۲۹۷۶ و نام خودرو تراکتور و رنگ خودرو قرمز و 
 lfw۱۳۸۱d مدل وسیله نقلیه ۱۳۷۴ و شماره پلاک ۶۴ ک۶۸۹ ایران۵۹ و شماره شاسی ۰۶۲۹۷۶ و شماره موتور
و نام صاحب سند حســین خاکی و نوع وسیله نقلیه کشــاورزیبه نام حســین خاکی فرزند علی اصغر در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه هقبز۸۹۱ر۱۱۹۷۷۲۴۱۸ و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو سفید 
و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۸ و شــماره پلاک ۴۲ ق۵۴۶ ایران ۶۹ و شماره شاسی naan۰۱ca۷ak۷۷۲۴۱۸ و 
شماره موتور ۱۲۴۸۸۳۰۹۱۲۸ و نام صاحب سند محمد شربتی و نوع وســیله نقلیه سواریبه نام محمد شربتی 

فرزند عابدین در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۱/۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۰۰
کارت ملی به شماره ۰۸۷۰۳۸۹۶۳۷به نام فرزانه حسین زاده باجگیران فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۶ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
   
و چک به شماره ۱  و    و کارت سوخت به شــماره پلاک  و کارت ملی به شماره ۴۶۲۳۶۴۱۷۹۱ و کارت بانکی  به 
شماره کارت بانکی ملی /کارت بانکی مهر ایران /کارت بانکی پاسارگارد /به نام علیرضا ریاحی سامانی فرزند عبدالله  

در تاریخ  ۱۴۰۳/۱۲/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

۵
شماره : 
2129
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/12/19

شماره 2129

   رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ایلام: سنجاب ها، 
بذرکاران اصلی جنگل های بلوط ایلام هستند

 رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان 
ایلام گفت: در ایلام که بخش قابل توجهی از جنگل ها 
درختان بلوط است، نقش سنجاب ها در حفظ و احیای 
این جنگل هــا از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و به 
نحوی است که این موجودات به عنوان بذرکاران اصلی 

جنگل های بلوط ایلام هستند.

 طنین آهنگ ســبز، به صدا در آمدن زنگ آموزش همگانی 
محیط زیست در شهرستان چرداول

رئیس اداره حفاظت محیط زیست چرداول گفت: زنگ آموزش همگانی 
محیط زیســت با هدف ارتقای آگاهی دانش آمــوزان درباره حفظ طبیعت 

برگزار شد. 

  نمایش فعالیت های نیشکر در نخستین نمایشگاه دستاوردهای 
منابع طبیعی کشور؛ یک چهارم پویش درختکاری خوزستان بر دوش 

نیشکر/ نقش محوری در حفظ منابع طبیعی
همزمان با آغاز هفته منابع طبیعی با شعار »وفاق و همدلی برای حفظ منابع 
طبیعی«، نخستین نمایشــگاه دســتاوردها و توانمندی های منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور با حضور وزرای جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی و گردشگری، 
رئیس سازمان منابع طبیعی و جمعی از مســئولان افتتاح شد. همزمان با آغاز 
هفته منابع طبیعی با شعار »وفاق و همدلی برای حفظ منابع طبیعی«، نخستین 
نمایشگاه دستاوردها و توانمندی های منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با حضور 
وزرای جهاد کشــاورزی، میراث فرهنگی و گردشــگری، رئیس سازمان منابع 
طبیعی و جمعی از مسئولان افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی، این نمایشگاه که از امروز، سه شنبه ۱۴ اسفندماه، در محل 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور آغاز به کار کرده، عرصه ای برای نمایش 
توانمندی ها و اقدامات شرکت های فعال در حوزه حفاظت از منابع طبیعی و توسعه 
پایدار است. در این رویداد، شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به عنوان یکی 
از شرکت های پیشگام در حوزه حفاظت از منابع طبیعی، دستاوردهای خود در 
زمینه کاشت درخت، کشت متراکم اکالیپتوس، زراعت چوب، بازیافت ضایعات 
نیشکر و توسعه صنایع سبز را به نمایش گذاشته است. کاشت بیش از چهار میلیون 
اصله درخت مثمر و غیرمثمر، مشارکت فعال در پویش ملی کاشت یک میلیارد 
درخت و توسعه زراعت چوب از جمله اقدامات این شرکت در راستای حفظ منابع 
طبیعی است. همچنین راه اندازی کارخانه های تولید ام دی اف از باگاس نیشکر از 
سوی این شرکت، گامی مؤثر در جلوگیری از قطع درختان و استفاده از ضایعات 
نیشکر در راستای حفظ محیط زیست و صیانت از منابع طبیعی محسوب می شود.

نیشکر، پیشتاز پویش ملی یک میلیارد درخت
 این شرکت به تنهایی یک چهارم تعهد خوزستان را در پویش ملی یک میلیارد 
درخت بر عهده گرفته و گامی مؤثر در مسیر توسعه پایدار برداشته است؛ توسعه ای 
که در آن تولید و حفاظت از منابع طبیعی در کنار یکدیگر معنا می یابد.  نخستین 
نمایشگاه دستاوردهای منابع طبیعی و آبخیزداری کشور تا ۲۲ اسفندماه برقرار 
است و علاقه مندان می توانند برای آشنایی با اقدامات شرکت توسعه نیشکر از این 

نمایشگاه بازدید کنند.

  ملاقات مردمی سازمان جهادکشاورزی استان گلستان برگزار 
شد

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : میز ارتباطات 
مردمی سازمان جهادکشــاورزی استان گلستان طبق 
روال هر سه شنبه، روز ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۳ نیز در محل  
میز ارتباطات مردمی سازمان برگزار شد.  به گزارش اداره 
روابط عمومی سازمان، بهره برداران و کشاورزان استان 
می توانند در  ملاقات مردمی مشکلات خود را با مهندس 
هزارجریبی سرپرست سازمان جهادکشاورزی استان، 
معاونین و مدیران ســازمان در بخش های مختلف مطرح کنند و پاسخ لازم را 

دریافت نمایند.

  هم افزایی معاونت خدمات شهری و اداره بهداشت گرگان برای 
ارتقاء امور بهداشتی شهر

  محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : نشست 
مشترک معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
با ریاست مرکز بهداشت گرگان برگزار شد.  به گزارش 
روابط عمومی شهرداری گرگان، موسی الرضا صفری در 
خصوص این جلسه گفت: خدمت رسانی به مردم وظیفه 
و رسالت مشترک بین تمامی دستگاه ها، ارگان ها و نهادها 
از جمله شهرداری  و مرکز بهداشت است، لذا با توجه به 
اینکه مرکز بهداشت و شهرداری در راستای حفظ سلامت و بهداشت عمومی 
شهروندان نقش مثبت و محوری دارند، لازم اســت همکاری های دوجانبه ای 
با محوریت خدمت مردم داشته باشــند.صفری با بیان اینکه مرکز بهداشت و 
شهرداری از گذشته همکاری های دوجانبه ای با هم داشته اند، گفت: بنابراین نیاز 
است این دو دستگاه خدمت رسان با تعامل و همکاری های بیشتر نسبت به گذشته 
در راه خدمت به مردم گام های موثر و مشترکی بردارند. وی خاطرنشان کرد: پس 
از بررسی پیشــنهادات و راهکارهای مدیریت شهری و مسئول مرکز بهداشت، 
طرفین بر تعامل و هم افزایی برای ارتقاء امور بهداشــتی و درمانی و خدماتی در 
راستای آسایش و رفاه شهروندان تاکید کردند. صفری همچنین تصریح کرد: 
ساماندهی دستفروشان، بررسی مکان تخلیه سپتاژ، بازارهفتگی، تشکیل تیم 
مشترک در ایام پایانی سال و سگ های بلاصاحب از جمله موضوعاتی بود که در 

خصوص آنها بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

  نشست تخصصی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گلستان 
با مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :به نقل از روابط 
عمومی بنیاد شهید استان گلستان  ؛ دکتر جمال اسدی 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان گلستان به 
اتفاق معاون تعاون بنیاد، با مدیــر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان پیرامون  پیگیری مصوبات تفاهمنامه 

اشتغال، فی مابین این دو اداره کل دیدار کردند.
جمال اسدی در این نشست گفت: یکی از اولویت های 
بنیاد شهید و امور ایثارگران اشــتغال ایثارگران بوده و برای تحقق این امر مهم 
تمام تلاش خود را به کار می گیریم تا بتوانیم جوانان مستعد و جویای کار جامعه 
ایثارگری را در شرکت ها و کارخانه ها و صنایعی که این ظرفیت را دارند، به کار 

بگیریم. 
در این جلسه ضمن بحث و تبادل نظر پیرامون تفاهمنامه منعقد شده فی 
ما بین، مقرر شد با همکاری و هماهنگی و مساعدت مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در راستای اشتغال جامعه ایثارگری که متقاضی کار در صنایع و شرکت 

های استان هستند و همچنین تسهیل اخذ وام های خود اشتغالی اقدام گردد.

   مهندس ناصری: در سال جاری 20 هزار نهال به مناطق همجوارتاسیسات اهدا شد

آئین نکوداشت روزدرختکاری، سه شنبه ۱۴ اسفند با حضور مدیرکل سازمان محیط زیست استان خوزستان و هیات همراه در شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون برگزار شد و مدیرعامل 
این شرکت اعلام کرد که طی سال جاری علاوه بر کاشت  بیش از ۳ هزار اصله نهال در واحدهای عملیاتی،  شرکت بیش از ۲۰ هزار اصله نهال مثمر را نیز به مناطق همجوار تاسیسات فرایندی 
خود اهدا کرده است. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، مهندس قباد ناصری با بیان اینکه این شرکت رسالت خود در تامین و توزیع ۲۳ هزار اصله نهال در سال را 

نیز تحقق بخشیده است، گفت: محیط زیست و صیانت از آن، اولویت نخست شرکت پس از تعهد تولید نفت خام بوده و همچنان در راستای دستیابی به اهداف مرتبط گام برمی دارد.
وی افزود:  تنها کمتر از 8 درصد گاز های تولیدی مشعل می شود که عمدتا تحت پروژه های کوتاه مدت پیش بینی شده، تا پایان سال آینده جمع آوری خواهند شد و میزان گازسوزی 

شرکت به حداقل ممکن خواهد رسید؛ افزون بر این با حفاری چاه های جدید، در سال آینده پساب  کلیه واحدهای نمکزدایی نیز به چاه های دفعی تزریق خواهد شد.
محمد جواد اشرفی، مدیرکل سازمان حفاظت محیط زیست استان خوزستان نیز دستاوردهای شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون را مسرت بخش توصیف کرد و اظهارداشت که حرکت 
پیشگامانه این شرکت در حوزه حفاظت از محیط زیست یک الگوی کارآمد است و سازمان حفاظت محیط زیست آماده است همچون گذشته، در خصوص طرح های زیست محیطی پیش رو 

با شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون همکاری کند

 کاشت 6 هزار اصله نهال در شهر جدید امیرکبیر به مناسبت روز درختکاری
همزمان با فرارسیدن هفته منابع طبیعی و روز درختکاری، ۶ هزار اصله نهال باهدف توسعه فضای 
سبز، ترویج فرهنگ درختکاری و حفظ محیط زیست، با حضور استاندار مرکزی در شهر جدید امیرکبیر 
کاشته شد.استاندار مرکزی در حاشیه آیین روز درختکاری در شهر جدید امیرکبیر، اظهار کرد: منابع 
طبیعی استان مرکزی با راه اندازی نهالستان ها تمام ظرفیت خود را در راستای توسعه فضای سبز بکار 
گرفته است و اکنون سطح جنگل های مصنوعی در این استان به میزان قابل قبولی رسیده است.مهدی 
زندیه وکیلی افزود: منابع طبیعی آمادگی دارد نهال های تولیدی خود را با تعامل و همکاری شهرداری ها 
میان عموم مردم توزیع کند.وی تصریح کرد: نهال هایی که توسط منابع طبیعی در اختیار مردم قرار 
می گیرد، غیرمثمر بوده و برای توسعه فضای سبز پیش بینی شده است.استاندار مرکزی تاکید کرد: افزایش سطح فضای سبز 
یکی از راه های مقابله با آلودگی هوا است و راهکارهای ویژه ای نیز در این راستا دستور کار ویژه قرار دارد.زندیه وکیلی افزود: 
مطالعات دالان سبز در منطقه چپقلی اراک با هدف افزایش پوشش گیاهی انجام شده است.وی بیان کرد: با توجه به وجود 
نهال های گلدانی، کشت درخت دیگر محدود به زمان خاصی نیست و عملیات درختکاری به طور مستمر تداوم دارد.استاندار 

مرکزی بیان کرد: واحدهای تولیدی این استان مکلف هستند در راستای کاهش آلودگی هوا، نسبت به توسعه فضای سبز اقدام 
کنند و در این راستا از هیچ کوششی دریغ نکنند.

کاشت 6۴ هزار اصله نهال و بذر
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی نیز در این آئین اظهار کرد: در هفته منابع طبیعی، ۶۴ هزار اصله نهال و 

بذر در ۱۱۰ هکتار زمین کاشته خواهد شد.
عبدالحسین محمدی تصریح کرد: چهار میلیون اصله نهال برای کشت در هفته منابع طبیعی به مردم تحویل داده می شود 

که تاکنون ۷۰۰ نهال فضای سبز، زراعی و چوبی توزیع و کاشته شده است.
هدفگذاری توسعه ۳0 هکتاری فضای سبز

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر، نیز اظهار کرد: مجموع فضای سبز در شهر جدید امیرکبیر چهار هکتار است 
و در حال حاضر سرانه فضای سبز در این شهر ۲۰ هکتار است.

سعید میرزایی افزود: سال آتی افزایش فضای سبز در شهر جدید امیرکبیر به میزان ۳۰ هکتار هدفگذاری شده و در این 
راستا تمام ظرفیت ها بکار گرفته می شود.

صدیقه مدنی پور-اصفهان|  استاندار اصفهان با تاکید بر اینکه مشکلات کشاورزان با مشارکت مردم،حمایت دولت و همدلی 
نمایندگان حل می شود،گفت:تشکیل ستاد احیای هدایت آب در کشور برای حل مشکلات آب و کشاورزی ضرورت دارد.

مشکلات استان از جمله ناترازی های انرژی که اخیرا به سایر مسائل اضافه شده پرداخته شود.وی 
تصریح کرد:در جلسه ای که با حضور نمایندگان مردم، مدیران اجرایی و فعالان حوزه کشاورزی 
داشــتیم،بر ضرورت همدلی و همکاری جمعی برای حل مشکلات مرتبط با آب و کشاورزی 
تأکید کرده ایم.استاندار اصفهان با اشاره به سابقه درخشان مردم و کشاورزان شرق اصفهان در 
دوران دفاع مقدس، خواستار تقویت اعتماد بین مردم و مسئولان شد و اعلام کرد که حل این 
چالش ها تنها با مشارکت همه جانبه امکان پذیر است.جمالی نژاد گفت:اگر کشاورزان با مسئولان 
اختلاف داشــته باشند چطور می  شود مشکلات را حل و فصل کرد.وی با اشاره به مشکلات 
کم آبی و پروژه های مرتبط با آب، از جمله سامانه های آبی و استفاده از آب دریا، خاطرنشان کرد: 
این موضوعات همانند یک پازلی است که نیازمند یک کار ترکیبی و هماهنگی بین بخش های 
مختلف اســت و اهمیت نقش کشاورزان در این فرآیند نیز مهم است.استاندار اصفهان تأکید 
کرد: شعار ابتدای فعالیت ما این بود که”نه ظلم می کنیم و نه اجازه ظلم به کسی می دهیم”و 
همچنان پای این اعتقاد ایستاده ایم.وی به تشکیل ستاد احیای هدایت آب در کشور تاکید کرد 
و افزود: جلسات متعددی در این خصوص با مسئولان حوزه آبی برگزار شده است تا در فضای 
دلسوزانه پیش رود.جمالی نژاد از ضرورت کنترل و نظارت دقیق بر اجرای پروژه ها سخن گفت 
و افزود: تمامی موضوعات باید با مشارکت مردم، حمایت دولت و همدلی نمایندگان به پیش 
برود.وی همچنین گفت: پروژه های آبی اصفهان متوقف نشــده است بلکه در حال پیگیری و 
اجرا است و در این برهه تاریخی از تلاش های شبانه روزی مسئولان و مردم در شرایط سخت 
اقتصادی قدردانی و خواستار ادامه این همکاری ها برای رسیدن به نتایج مطلوب هستیم.استاندار 
اصفهان یادآور شد که در شرایط سخت، ایمان و پایداری می تواند راهگشا باشد وما باید تمام توان 
خود را برای خدمت به کشور، استان و شهرمان به کار بگیریم، اگرچه کارها سخت است، اما با 
یقین و تلاش جمعی می توانیم بر مشکلات غلبه کنیم.وی از مسئولان خواست تا با همفکری 
و همکاری بیشتر، راه حل های عملی برای بهبود شرایط ارائه دهند و از کشاورزان نیز درخواست 

کرد تا در این مسیر، همراه و همدل باشند.
جمالی نژاد با بیان جمله ای کلیدی از دوران دفاع مقدس، گفت: اگر همه با هم همدل شویم 
و هر کس سهم خود را به درستی انجام دهد، می توانیم بر مشکلات غلبه کنیم چنانچه عملیات 
فتح المبین فتح الفتوح شد.وی با اشاره به خاطرات دوران جنگ و رشادت های رزمندگان در 
دوران دفاع مقدس به فرماندهی حاج حســین خرازی افزود: اکنون وقت آن است که همگی 
همانند آن دوران دست به دست هم بدهیم تا مشکلات حل شود؛ زیرا مسائل استان به تنهایی 
از عهده یک نفر یا عده ای کم برنمی آید.این گردهمایی با حضور کشاورزان شرق اصفهان برگزار 
شد، تعدادی از کشاورزان به مشکلات حق آبه کشاورزان، آب،کشاورزی، آلودگی هوا،حمایت مالی 

از کشاورزان،کم آبی و نیز رفع مشکلات آب و کشاورزی پرداختند.

ضرورت تشکیل ستاد احیای هدایت آب در 
کشور برای حل مشکلات آب و کشاورزی 

رسانه ها مطالبه گران حقوق مردم و پیشران توسعه در گلستان

                   راه اندازی کتابخانه تخصصی کودک و نوجوان دریزد

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :   استاندار گلستان در دیدار با اعضای هیأت 
مدیره خانه مطبوعات استان، بر نقش کلیدی رسانه ها در پیشرفت استان تأکید کرد و از 
خبرنگاران خواست تا با نگاه دلسوزانه و نقادانه، به حل چالش های اقتصادی و اجتماعی 
کمک کنند.در نشست صمیمانه ای که ۱۳ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شد، علی اصغر طهماسبی، 
استاندار گلستان، با اشاره به اهمیت رسانه ها در فرآیند توسعه، خبرنگاران را پیشروان 
توسعه، مطالبه گران حقوق مردم، مقابله کنندگان با هجمه های دشمن و همراهان ایجاد 
وفاق اجتماعی معرفی کرد.استاندار گلستان در این نشست تأکید کرد که رسانه ها نه تنها 
تهدیدی برای مدیریت استان نیستند، بلکه فرصتی مهم برای پیشبرد اهداف توسعه ای 
محسوب می شوند. وی گفت:رسانه ها با شفاف سازی، مطالبه گری و نقدهای سازنده 
می توانند مسیر توسعه را هموارتر کنند. استان گلستان نیازمند خبرنگارانی است که 
با نگاه دلسوزانه و در عین حال منتقدانه، نقاط ضعف و قوت را بازتاب داده و راهکارهای 
مؤثری ارائه دهند.طهماسبی همچنین افزایش قدرت چانه زنی استان در سطح ملی را 
یکی از وظایف مهم رسانه ها دانست و افزود:یکی از مشکلات استان گلستان این است 
که نتوانسته ایم به اندازه کافی در سطح ملی برای تأمین اعتبارات و جلب حمایت های 
کلان رایزنی کنیم. رسانه ها می توانند با برجسته سازی ظرفیت های استان، مطالبات 
مردم را به گوش مسئولان عالی رتبه کشور برسانند.استاندار گلستان در این دیدار به 

مشکلات اقتصادی استان اشاره کرد و سه عامل اصلی پایین بودن درآمدهای استان را 
برشمرد:وابستگی بالای اقتصاد استان به کشاورزی: بیش از ۷۰ درصد مردم گلستان در 
حوزه کشاورزی و صنایع وابسته به آن مشغول به کار هستند. این وابستگی بالا سبب شده 
تا نوسانات فصلی و مشکلات اقلیمی، تأثیر زیادی بر معیشت مردم داشته باشدمعافیت 
مالیاتی کشاورزی: بر اساس قوانین کشوری، بخش کشاورزی از پرداخت مالیات معاف 
است. در نتیجه، با وجود سهم بالای این بخش در اقتصاد استان، درآمدهای مالیاتی 

گلستان پایین تر از میانگین کشوری است.پرداخت مالیات فروشگاه های بزرگ در تهران: 
بسیاری از فروشگاه های زنجیره ای و واحدهای بزرگ اقتصادی که در گلستان فعالیت 
دارند، مالیات خود را در تهران پرداخت می کنند. این موضوع باعث کاهش درآمدهای 
مالیاتی اســتان و کمبود بودجه برای اجرای پروژه های عمرانی و خدماتی می شود. 
طهماسبی با اشاره به این مسائل، خواســتار توجه ویژه رسانه ها به انعکاس مشکلات 

اقتصادی و پیشنهاد راهکارهای عملی برای بهبود وضعیت استان شد.

 تشکیل »اتاق فکر رسانه ای« برای حل مشکلات گلستان
استاندار گلستان در پایان، پیشنهاد تشکیل اتاق فکر رســانه ای را مطرح کرد و از 
خبرنگاران خواست تا به عنوان چشم بینای جامعه، با ارائه تحلیل های دقیق و راهبردی، به 
حل مشکلات استان کمک کنند. وی تأکید کرد:تنها انتقاد کافی نیست، بلکه خبرنگاران 
باید با ارائه راهکارهای عملی، به جذب سرمایه گذاران، توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال 
پایدار کمک کنند.این نشست نشان از عزم جدی مدیریت استان در تعامل با رسانه ها و 
بهره گیری از ظرفیت آنها برای توسعه گلستان دارد. اکنون، نقش خبرنگاران به عنوان 
مطالبه گران عدالت، حامیان مردم و عاملان شفافیت بیش از هر زمان دیگری مورد توجه 

قرار گرفته است.

مدیر کل نهاد کتابخانه های عمومی استان یزد به مناسبت سالروز تا سیس نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور در جمع خبرنگاران از راه اندازی کتابخانه تخصصی کودک 
و نوجوان در یزد خبر داد .ومحمد محسن رفیعی افزود : اولین کتابخانه تخصصی کودک 
و نوجوان استان را در پارک آزادگان یزد مستقر خواهیم کرد. وی با اشاره به سرانه مطلوب 
کتابخانه های استان  اشاره کرد و خاطر نشان ساخت : طی این مدت نهاد کتابخانه های 
عمومی روند مطلوب و تخصصی تری را طی کرده به طوری که در این سالها شاهد جذب 
افراد متخصص و ارائه خدمات جدیدتری در سطح کتابخانه ها هستیم.رفیعی گفت :در 
کتابخانه مرکزی یزد ۶۰ خدمت تخصصی ارائه می شود و  روزانه بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ نفر 
از خدمات این کتابخانه بهره مند می شوند. وی همچنین خاطر نشان ساخت ::در استان 

۱۰8 هزارنفرعضو کتابخانه های عمومی هستند که از ۱۱۲ کتابخانه عمومی سطح استان 
استفاده می کنند. وی با بیان این که خوشبختانه استان یزد به لحاظ سرانه های حوزه 
کتاب مانند سرانه کتاب، سرانه فضاهای کتابخانه ای و سرانه عضویت درکتابخانه ها از 
وضعیت خوبی در کشور برخوردار است، از اهتمام استان به ارتقای کیفی کتابخانه ها 

طی سالهای اخیر خبر داد.
رفیعی  در ادامه بازسازی کتابخانه های استان از جمله کتابخانه دیدار تفت، شهریار 
مهردشت ابرکوه، حضرت زهرا)س( و کتابخانه فرخی یزد ، تجهیز و بازسازی کتابخانه 
آیت الله حائری اردکان با اعتبار پنج میلیارد تومان از محل مسئولیت اجتماعی معادن  
را از جمله اقدامات انجام شده عنوان کرد وی افزود: در شهرستان مهریز نیز کتابخانه 

عمومی امام هادی)ع( که سال ۱۳۵۷ ساخته شده، هم اکنون در مرحله بازسازی است 
که امیدواریم طی شش ماهه سال آینده آماده بهره برداری شود.مدیر کل نهاد کتابخانه 
های عمومی استان یزد  با بیان این که کتابخانه آیت الله طباطبایی شهر یزد، علاوه بر 
بازسازی، با ایجاد فضاهای جدید در حال توسعه است، اضافه کرد: کتابخانه های شهید 
ساداتی و شهدای نعیم آباد نیز در سال آینده به فضای جدید و استاندارد منتقل خواهد 
شد .رفیعی از تامین اعتبار فضای جدید VIP کتابخانه مرکزی نیز خبر داد و اضافه کرد 
: که سال آینده ۲۲ فضای جدید به این بخش افزوده خواهد شد و همچنین علاوه بر راه 
اندازی تالار محققان، با تامین چهار میلیارد تومان دیگر شاهد بهره برداری آمفی تئاتر 

کتابخانه مرکزی با ظرفیت ۲۰۰ نفر خواهیم بود .

    مجوز انتقال آب به یزد از محل سد خرسان ۳ صادر شد میزبانی باغ فدک از قرارگاه اطلاع رسانی ستاد خدمات سفر شهر اصفهان
مسئول ستاد دائمی خدمات سفر منطقه ۷ 
شــهرداری اصفهان از دومین سال میزبانی باغ 
فدک از قرارگاه اطلاع رسانی ستاد خدمات سفر 
شهر اصفهان خبر داد.مهدی سلطان آقایی اظهار 
کرد: نوروز سال ۱۴۰۴، دومین سال میزبانی باغ 
فدک از قرارگاه اطلاع رسانی ستاد خدمات سفر 
شهر اصفهان است. وی افزود: در این قرارگاه که 
با مشارکت اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان ایجاد می شود، محل استقرار 
خبرنگاران خبرگزاری های مختلف، عکاسان و 

تصویر برداران، استودیو رادیو گردشگری، محل برگزاری کنفرانس های خبری مسئولان و مدیران شهری و محل میزبانی 
از مسئولان استانی خواهد بود. مسئول ستاد دائمی خدمات سفر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان تاکید کرد: این مجموعه 
سال گذشته میزبان بیش از ۱۰۰ نفر از مدیران و مسئولان شهری و استانی بوده است.سلطان آقایی گفت: خبرگزاری ایمنا 
به عنوان »نخستین خبرگزاری شهر و شهروندی کشور و خبرگزاری رسمی شهرداری اصفهان« نیز با حضور ثابت خود در 
این قرارگاه به انتشار اخبار ویژه ستاد خدمات شهر اصفهان و باغ فدک خواهد پرداخت.وی با بیان اینکه نوروز سال گذشته 
بیش از ۷8 هزار نفر در باغ فدک اسکان موقت داشــتند، ادامه داد: این کمپ تنها مختص ایام نوروز نیست، بلکه در طول 
سال به ویژه در مناسبت هایی همچون عید فطر و تعطیلات ماه خرداد نیز پذیرای جمعیت بیشتری از مسافران نسبت به 

ایام نوروز است.

         اســتاندار یزد در نشســت شــورای 
برنامه ریزی اســتان یزد  با اشــاره به سفر مقام 
معظم رهبری به استان یزد در سال 8۶ و اینکه 
ایشان آب را موضوع مهم یزد ذکر کردند، گفت: 
نامه نگاری هایی با وزارت نیرو و معاون اول رئیس 
جمهور انجام دادیم که در نهایت منجر به این شد 
که هفته گذشته نامه آن به استان وصول شد و 
انشااالله به زودی  فعالیت اجرایی خط انتقال آب به 
یزد از سد خرسان ۳ آغاز می شود.محمدرضا بابایی  
در مورد خط انتقال آب خلیج فارس به یزد و آغاز 

اجرای این طرح از زمان سفر شهید رئیسی به یزد گفت: متأسفانه از آن زمان تاکنون هیچ اقدامی انجام نشده است و فقط 
یک خط پدافندی ۳۳ کیلومتری از خط اول خلیج فارس به چادرملو کشیده شده بود و برای مواقع بحرانی اجازه استفاده از 
آن را به استان داده بودند ولی عملاً اقدام دیگری انجام نشده بود که یکی از دلایل آن نامشخص بودن محل اعتبار آن بود 
و برخی با همین بهانه تلاش داشتند سهم یزد را تصاحب کنند ولی با پیگیری انجام شده ۲۷۰ کیلومتر خط انتقال آب در 

استان را خود استان متقبل شد و منابع آن از محل معدن و یک محل دیگر که به تازگی شناسایی شده است تأمین شد.
وی گفت: با اقداماتی که انجام شده و پیگیری های به عمل آمده امیدواریم در ۱۰ سال آینده شرمنده مردم نشویم زیرا 
اگر مشــکل آب اســتان یزد را حل نکنیم، هرچند در حال حاضر دارای مشکلات فراوانی هستیم ولی در ۱۰ الی ۱۵ سال 

آینده با چالش های بسیار زیادی در استان مواجه خواهیم بود که لازم است این موضوع حل شود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان دکتر مهدی جمالی نژاد روز جمعه )۱۷اسفند( در دیدار با کشاورزان شرق 
اصفهان که در محل حسینیه روستای وجاره برآن شمالی پیرامون مسائل کشاورزی و آب برگزار شد، با اشاره به اینکه نظام مسائل استان بسیار زیاد 
است،به معضلات و مشکلات اصفهان از آلودگی هوا گرفته تا فرونشست زمین اشاره و اظهار کرد:در این مدت چهارماه سعی شده به تمام مسائل و 
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 صفحه رسمی جام جهانی باشگاه ها تصویری از شماره پیراهن مهدی طارمی در اینتر منتشر کرد تا اعلام کند ۹۹ روز تا شروع این رقابت ها مانده است.
نخستین دوره جام جهانی باشگاه ها از ۱۵ ژوئن تا ۱۳ جولای ۲۰۲۵)۲۵ خرداد ۱۴۰۴ تا ۲۲ تیر ۱۴۰۴( برگزار می شود. این بزرگترین رویداد مستقل فوتبال باشگاهی فیفا خواهد 

بود که در ایالات متحده با شرکت ۳۲ باشگاه برتر برگزار می شود.
صفحه رسمی جام جهانی باشگاه ها تصویری از شماره پیراهن مهدی طارمی در اینتر منتشر کرد تا اعلام کند ۹۹ روز تا شروع این رقابت ها مانده است.

تیم های شرکت کننده در این رقابت ها عبارتند از: رئال مادرید، اتلتیکو مادرید، منچسترسیتی، چلسی، بایرن مونیخ، دورتموند، پاری سن ژرمن، یوونتوس، اینتر میلان، پورتو، بنفیکا، 
سالزبورگ، الهلال، العین، اوراوا ردز، اولسان، الاهلی، ویداد، اسپرانس، ماملودی، لئون، رایادوس، پاچوکا سیاتل، پالمیراس، فلومیننسه، فلامینگو، بوکا، ریور و اوکلند. دو نماینده دیگر 

قهرمان امسال لیبرتادورس و یک تیم از لیگ MLS خواهد بود.

   ۹۹ روز تا جام جهانی باشگاه ها با »طارمی«      

اولین قسمت از تقابل های سریالی دو تیم مدعی این فصل فوتبال امارات 
یعنی شباب الاهلی و الشارجه روز چهارشنبه در دور رفت مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان ۲ آسیا به میزبانی تیم شباب الاهلی برگزار شد و صدرنشین فعلی 
لیگ امارات یعنی تیم شباب الاهلی، با حضور سردار آزمون و سعید عزت اللهی 
در ترکیــب خود مقابل این تیم به تســاوی یک بر یک رضایت داد. تنها گل 
شباب الاهلی در این مسابقه، توسط سردار آزمون و روی پاس تماشایی سعید 
عزت اللهی به ثمر رسید تا روند درخشان بازیکنان ایرانی حاضر در فوتبال امارات 
به ویژه بازیکنان حاضر در شباب الاهلی، تداوم داشته باشد. سردار آزمون حالا 
با عبور از امیرحسین حسین زاده، با ۹گل زده در ۸مسابقه، به تنهایی در صدر 
جدول گلزنان لیگ قهرمانان۲ آسیا قرار گرفته و بیش از هر زمان دیگری، به 

آقای گلی در این رقابت ها نزدیک شده است.
همچنیــن با این گل، آزمون به آمار ۱۲گل و پاس گل در این مســابقات 
رسید و از این حیث نیز به عنوان موفق ترین بازیکن این جام، در صدر جدول 
تأثیرگذارتریــن بازیکنــان روی گل های تیم خود قرار گرفته اســت. این در 

حالی است که از زمان پیوستن به شباب الاهلی، آزمون با ۳۲گل و پاس گل در 
۲۸مســابقه، آماری بهتر از یک گل یا پاس گل در هر مسابقه را ثبت کرده و 
بی هیچ شکی، یکی از پنج بازیکن برتر این فصل لیگ برتر امارات بوده است، 

آن هم در شرایطی که در بسیاری از بازی ها برخلاف سال های گذشته، دورتر 
از دروازه و به عنوان مهاجم ســایه یا بازیکن پست۱۰ به میدان می رود. سردار 
در حالی بعد از سال ها حضور در اروپا به فوتبال امارات کوچ کرد که این آمار 
و ارقام نشان می دهد که لیگ این کشور برای بازیکن باکیفیتی مثل او جای 
کوچکی است و او می تواند همچنان در یک تیم خوب اروپایی بازی کند. جالب 
اینکه هفته گذشته نیز خالد بیومی یکی از مفسران شبکه ابوظبی اسپورت که 
از نمایش های آزمون به وجد آمده بود، گفت: »من تعجب می کنم که چگونه 
باشــگاه آاس رم توانست سردار آزمون را از دست بدهد. قرارداد او با رم قرضی 
بوده و به نظر من باشگاه شباب الاهلی زرنگی کرده که توانسته ستاره ای چون 
او را به خدمت بگیرد. شما می توانید سردار را در تمام نقاط زمین ببینید و این 

فوق العاده است. او حتی در دفاع هم مشارکت می کند.«
دیدار برگشــت دو تیم شباب الاهلی و الشارجه، روز چهارشنبه این هفته 
برگزار می شــود تــا چهره یکی از تیم های حاضــر در مرحله نیمه نهایی این 

مسابقات مشخص شود.

خیز بلند سردار برای آقای گلی

محمود رضایی  ایده روز  |   در حالی که بعد از بازی استقلال مقابل النصر عربستان همه توجه ها معطوف به تعداد حضور تماشاگران 
بود و گوینده ورزشــگاه آزادی اعلام کرد که بیش از 7۵ هزار تماشــاگر مرد و زن در ورزشگاه حضور داشته اند و تبلیغات بسیاری در 
خصوص این حضور انجام شد، اما گزارشی که از سوی ناظر این بازی برای کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال شده، به احتمال زیاد منجر 

به لحاظ جرایم مالی سنگین از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا علیه باشگاه استقلال خواهد شد.

AFC گزارش بلند بالای ناظر علیه استقلال به
در جریان این بازی بار ها از طریق گیرنده های تلویزیون دیده شد که تماشاگران در اقدامی عجیب 
اقدام به لیزراندازی به صورت بازیکنان تیم النصر می کردند. این رفتار از ابتدای بازی تا پایان بازی رخ 
داد و در عین حال، شاهد پرتاب اشیا به داخل زمین نیز بودیم و هنگامی که بازیکنان النصر قصد 
داشتند توپ را از روی خطوط کناری پرتاب کنند، برخی تماشاگرنما ها که انگار هیچ آموزشی پیش 
از ورود به ورزشگاه ندیده بودند و از عواقب اقدامات خود آگاهی نداشتند، اشیایی را به سمت زمین 
پرتاب کردند که این سلسله اقدامات نیز به دفعات در جریان بازی رخ داد که قطعاً جرایم دیگری 

را برای استقلال به وجود خواهد آورد.
علاوه بر آن گفته می شود حضور بیش از حد تماشاگر در این بازی نیز کنفدراسیون فوتبال آسیا را 
مجاب به اعمال جرایمی خواهد کرد و ظاهراً ناظر برگزاری این بازی همه این موارد را طی گزارشی 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کرده است و باید منتظر تصمیم گیری کنفدراسیون فوتبال آسیا 

در خصوص اتفاقات رخ داده در جریان این بازی باشیم.
اینکه چه میزان جریمه برای استقلال لحاظ خواهد شد به درستی مشخص نیست، چون میزان 
جریمه ارتباط مستقیم دارد با نحوه گزارشی که ناظر به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال می کند. 
برای مثال تعداد دفعاتی که اشیا به داخل زمین پرتاب شده یا تعداد دفعاتی که لیزر اندازی شده از 

سوی ناظر گزارش می شود و بر اساس آن تصمیم گیری خواهد شد.
حتی دیگر مسائل نیز در اعمال جرایم نقش دارد. موضوعاتی همچون حضور افراد اضافه در کاسه 
زمین فوتبال و تأخیر در حضور در میدان مسابقه و مسائلی از این دست موجب اتخاذ جرایمی خواهد 
شد، اما پر واضح است که اگر جریمه سنگینی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعمال شود بیشتر 
باید هواداران اســتقلال ناراحت باشــند که در جریان این بازی با وجود حضور گرم خود رفتار های 
مغایر با استاندارد های خواسته شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، در میدان رقابت انجام دادند.

هرچند که در ورود اشیا و لیزر ها به ورزشگاه دیگر عوامل را می توان سهیم دانست و این سؤال 
مطرح است که چرا با وجود گیت گذاری ها در مقابل در ورزشگاه همچنان اجازه داده می شود اشیای 
ســفت و یا لیزر به داخل ورزشــگاه حمل شود تا دود آن به چشم باشگاه استقلال برود. به هرحال 
این اتفاقات از گذشته تا کنون در فوتبال ایران رخ داده و به نظر می رسد همچنان عوامل بازدارنده 
جدی در مقابل این سلسله اقدامات وجود ندارد و باید منتظر عواقب سنگین مالی آن در آینده ای 
نه چندان دور بود.تکلمه: به نظر می رسد بخش های فرهنگی فوتبال ایران در آگاه سازی هواداران 
نیز خوب عمل نمی کنند و بسیاری از هواداران از بازخورد رفتارهای خود آگاهی ندارند. شاید اگر 
این آموزش ها گسترش یابد، شاهد کاهش رفتارهای مغایر با عرف در بازی های بین المللی باشیم و 

دست کم جرایم کمتری تیم های ایرانی را شامل شود.

شوک بزرگ لیموچی به نصف جهانمحبی و سحرخیزان به دنبال خودنمایی
پس از برگــزاری اولین هفته از لیگ برتر 
روســیه پس از پایان تعطیلات زمستانی این 
لیگ به دلیل سرمای هوا، هفته بیستم لیگ 
برتر روسیه از روز گذشته آغاز شد و امروز در 
یکی از جالب ترین مسابقات، تیم های روستوف 
و اورنبــورگ به مصاف هم می روند. ســعید 
ســحرخیزان و محمد محبــی عضو تیم های 
اورنبورگ و روســتوف هستند و در این بازی 
مقابــل هم قرار می گیرند. از ســاعت ۲۰ هم 
دینامو ماخاچ قلعه که محمدجواد حسین نژاد 

را در ترکیب دارد، میهمان تیم دینامو مسکو خواهد بود. دینامو ماخاچ قلعه روز سه شنبه از ساعت ۱۹:۳۰ در جام 
حذفی روسیه میزبان لکوموتیو خواهد بود و روستوف هم ساعت ۱۸:۴۵ چهارشنبه در خانه از زنیت پذیرایی می کند. 
روستوف که با گلزنی و درخشش محمد محبی در آخرین مسابقه خود توانست یک امتیاز حساس کسب کند، با ۲۷ 
امتیاز در جایگاه هفتم لیگ برتر روسیه قرار گرفته و شانس بالایی برای حضور در رده های بالایی جدول ندارد؛ هر 
چند که با توجه به تداوم محرومیت تیم های باشگاهی روسیه در مسابقات اروپایی، حضور در رده های بالا و قهرمانی 
نیز نمی تواند موجب حضور محبی در لیگ قهرمانان اروپا شــود. البته عملکرد خوب او باعث شــده که تیم هایی از 
لیگ های معتبر اروپایی از جمله لیگ ایتالیا، این ستاره بوشهری فوتبال ایران را رصد کنند. در سمت مقابل سعید 
سحرخیزان با تیم اورنبورگ، تنها یک برد و ۸ امتیاز در این فصل کسب کرده و فاصله ای هشت امتیازی با حضور 
در منطقه پلی آف بقا در لیگ دارد. ســحرخیزان نیز مانند محبی، شانس بالایی برای درخشش تیمی در این فصل 
لیــگ نــدارد اما نیم فصل دوم لیگ، فرصت خوبی برای او خواهد بود که توانایی های خود را به دیگر تیم های مطرح 

حاضر در فوتبال روسیه اثبات کند.

هنوز بــازی ســپاهان مقابل اســتقلال 
خوزســتان به دقیقه ۲ بازی نرسیده بود که 
روی یک صحنه کاملًا عادی، مهدی لیموچی 
در کنار خط عرضی دروازه استقلال خوزستان 
زمین خورد و با مصدومیت جدی روبه رو شد. 
ایــن در حالی بود که خطای جدی روی این 
بازیکن صــورت نگرفت و لیموچی با خطای 
خشن روبه رو نشــده بود، اصرار لیموچی به 
ادامه بازی فایده ای نداشــت و بهترین گلزن 
ســپاهانی ها بعد از 6 دقیقه مجبور مجبور به 

ترک زمین شد و جایش را به محبی داد. اما تعویض او عادی نبود چرا که در دقیقه 6 بازی دستانش را به نشانه درد 
و ناراحتی روی صورتش گذاشته بود و با برانکارد از زمین خارج شد. او درباره صحنه مصدومیتش می گوید: »اصلا 
برخوردی نبود که بخواهد اتفاق بدی بیفتد و خودم هم واقعاً شــوکه شــدم. احساس سفت شدن پای خودم را در 
لحظه افتادن روی زمین داشتم و با وجود بررسی کادر پزشکی، بلافاصله در بازگشت به زمین احساس کردم اصلًا 
نمی توانم بازی کنم و روی زمین نشســتم تا خدایی نکرده اگر مصدومیتی هســت، تشدید نشود. پس از پایان بازی 
ام آرآی از پای من گرفته شــد، اما به خاطر التهاب زیاد و ناشــی از تمرینِ قبل از مسابقه، نتیجه دقیقی به پزشکان 
نداد ولی قرار شــد دو، ســه روز دیگر دوباره عکســبرداری صورت بگیرد تا نتیجه نهایی را به من بدهند.«لیموچی 
درباره اینکه صدای پارگی و یا آســیب دیگری در هنگام مصدومیت شــنیده یا نه، اینطور توضیح می دهد: »خدا را 
شکر چنین موضوعی نبود و اصلًا هیچ صدایی نشنیدم، اما پای من سفت شد و اصلًا نتوانستم به بازی ادامه بدهم 
 که امیدوارم مشــکل جدی نباشد. نگران هســتم اما امیدم به خداست. امیدوارم به لطف خدا، مسأله خاصی نباشد

 و دور از میدان نمانم.« 

رضا حســن پور پدیده لیگ برتر وزنه برداری در دسته فوق سنگین اعتقاد 
دارد، ایران صاحب دسته فوق سنگین است و قهرمانان ما می توانند در المپیک 

و مسابقات جهانی سکوی نخست را فتح کنند.
اســتان طلایی و دیار قهرمان پرور بی تردید لقب مازندران است؛ جایی که 
بزرگان آن در رشته های مختلف در جهان ورزش بزرگی کردند و اگر یک آمار 
جداگانه از این استان داشته باشیم می شود ادعا کرد که مازنی ها به اندازه چند 
کشور حاشیه خلیج فارس مدال طلای جهان و المپیک دارند. مدال هایی که 
تنها در کشــتی نیست بلکه آنان در وزنه برداری و چند رشته دیگر سرآمد به 

شمار می روند.
افتخارآفرینی بزرگان ورزش این استان تا جایی است که نام برخی از قهرمانان 
مازنی اکنون در تالار افتخارات فدراسیون های بین المللی ثبت شده است. اگر در 
مازندران امامعلی حبیبی نخستین مدال طلای المپیک را برای ایران کسب کرد 
در ادامه بزرگانی مانند عبدالله موحد، حسن یزدانی، بهداد سلیمی، محمدهادی 
ساروی، رحمان عموزاد، قاسم رضایی و امیرحسین زارع راه وی را ادامه دادند.

مازندران اگر در کشتی جهان سرآمد است و لقب داغستان ایران را به خود 
اختصاص داده در وزنه برداری و دســته فوق سنگین این رشته نیز نخبگانی به 
جهان معرفی کرده که برخی از آنان سکوی نخست المپیک را فتح و جوانان 
دیگری نیز در مسیر آنان هستند. یکی از این جوانان علیرضا یوسفی است که با 
مهار وزنه ۲6۲ کیلوگرم در رقابت های جهانی بار دیگر نشان داد ایران سرزمین 

مردان افسانه ای است.
دیگر جوان مدعی این دسته رضا حسن پور است که سال ۲۰۲۱ با قهرمانی 

جوانان جهان چهره شد و بهمن ماه نیز با قدرت نمایی در لیگ برتر نشان داد 
می تواند گام در مسیری بگذارد که اکنون علی داودی و علیرضا یوسفی در آن 
هستند. آیت شریفی و علیرضا اسفندیاری دیگر مدعیان این دسته نیز از استان 

مازندران هستند.
از نبرد با فولاد ســرد و سختی های آن سخن به میان آورد. او از رویاهایش 
گفت رویایی که هر چند با آن فاصله دارد اما به گواه این جوان مازنی تمرین 
مستمر می تواند به میانبری برای عبور از این فاصله تبدیل شود و با حضور بهداد 
سلیمی در تیم ملی مسیر آن در پیش روی قهرمان جوانان جهان قرار گرفته است.

بهداد استعداد و ژن مازنی ها را به خوبی می شناسد و این شناخت موجب شد 
تا وی پس از پایان لیگ برتر از رضا حسن پور برای حضور در تیم ملی دعوت به 
عمل آورد. دعوتی که حسن پور آن را تایید کرد و گفت: امیدوارم بتوانم پاسخ 
این اعتماد را بدهم زیرا کار کردن زیر نظر قهرمان المپیک برای من افتخار است.

کار حســن پور در تیم ملی راحت نیســت در این وزن نابغه ای به نام علی 
داودی نیــز حضور دارد کــه در اوج جوانی مدال نقره المپیک گرفت و اکنون 

مدعی قهرمانی جهان و وارث تالاخادزه به شمار می رود.
حسن پور به خوبی رقیبان را می شناسد. او می گوید: تمرین در کنار بزرگان 
وزنه برداری برایم ارزشمند و به تجربیاتم اضافه می کند. اگر در هر وزن چند مدعی 
طراز اول باشد، سایر نفرات نیز تلاش می کنند تا بهترین عملکرد را داشته باشند.

قهرمان ســابق وزنه برداری جوانان آسیا که با مهار وزنه ۱۹۱ کیلوگرم در 
یکضرب، ۲۴۱ کیلوگرم دوضرب و ثبت مجموع ۴۳۲ کیلوگرم بهترین عملکرد در 
دسته فوق سنگین لیگ برتر داشت باور دارد که ایران صاحب دسته فوق سنگین 
است و قهرمانان ما می توانند در المپیک و مسابقات جهانی سکوی نخست این 
رشته را فتح کنند. ایران اکنون چند مدعی طراز اول دارد و این به تقویت تیم 

و حس رقابت کمک می کند.
جوان فریدون کناری وزنه برداری ایران تجربه قهرمانی در رده های پایه را دارد 
اما برای او سقف آرزویی تعریف نشده بلکه به دنبال آن است که در کنار علی 
داودی و علیرضا یوســفی به یک مدعی تبدیل شود. او از رقابت هراسی ندارد 

بلکه حضور در تمرینات را کلاسی برای قهرمان پروری می داند.
تمرکــز را بــر روی وزنه بــرداری گذاشــته و کمتر ســراغ رشــته های 
دیگــر را می گیــرد. او با وجود اینکه علاقــه زیادی به کشــتی دارد اما این 
رشــته را رها کرده تا در دنیای پولاد ســرد موفق باشــد. حســن پور مانند 
 هــر مازنی دیگــر تیم فوتبال نســاجی را دوســت دارد و کمتــر به دنبال 

کری خوانی های خاص سرخابی ها است.

پدیده جدید دسته فوق سنگین وزنه برداری؛ قهرمانی با رویای بدون سقف

  شکایت سپاهان از تیم داوری
بعد از بازی سپاهان با استقلال خوزستان، باشگاه اصفهانی با انتشار اطلاعیه ای 
از تیم داوری شکایت کرد. در این اطلاعیه آمده است: »در پی عملکرد بحث برانگیز 
و پرشائبه تیم داوری و داوران VAR مسابقه سپاهان و استقلال خوزستان در هفته 
بیســت و دوم لیگ برتر که موجب مردود شــدن گل سالم سپاهان در نیمه اول 
مسابقه شد، باشگاه سپاهان از کل تیم داوری مسابقه به کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال شکایت می کند. همچنین باشگاه سپاهان از کمیته داوران مطالبه دارد، 
صوت مکالمه داور مســابقه با اتاق VAR در صحنه گل رضا شکاری منتشر شود؛ 
چرا که طبق اطلاعات دریافتی، اصرار عجیبی از سوی اتاق VAR برای تغییر نظر 
صحیح داور مسابقه در آن صحنه وجود داشته که اگر چنین باشد، کاملاً غیرعادی و 
شائبه  برانگیز است.از کمیته محترم داوران انتظار داریم علاوه بر رسیدگی به شکایت 

سپاهان، صوت مکالمه را جهت تنویر افکار عمومی منتشر کنند.«
 

  ادعای مدافع خوزستان شکاری خودش گفت خطا کرده است
سبحان پسندیده مدافع چپ استقلال خوزستان درباره تساوی تیمش مقابل 
سپاهان می گوید: »به نظرم تساوی خیلی مهمی گرفتیم. این یک امتیاز هم به بالا 
رفتن شخصیت تیمی ما کمک می کند و هم در ادامه فصل به امتیازات مان کمک 
کند. خدا را شاکریم که توانستیم سپاهان را متوقف کنیم.« او درباره صحنه منجر 
به مردود شــدن گل سپاهان این طور می گوید: »فکر می کنم خود رضا شکاری 
بازیکن سپاهان هم گفت که خطا بوده. حالا نمی دانم در زمین درست یا اشتباه این 
را شنیدم ولی خودشان قبول داشتند که خطا بود. واقعیت را بگویم که من اصلاً آن 
صحنه را ندیدم چه اتفاقی افتاد اما خود آقای شکاری گفت که خطا بوده است.«

  پیولی نگران بازی با استقلال است
اســتفانو پیولی سرمربی ایتالیایی تیم النصر عربستان در صحبت هایی که با 
رسانه های سعودی کرده صراحتاً گفته بشدت نگران بازی برگشت با استقلال است. 
پیولی به خارج شدن استقلال از کورس قهرمانی در لیگ برتر ایران اشاره کرده 
و این موضوع را خطری بالقوه برای تیمش می داند. او حتی به بازیکنان النصر نیز 
هشدار داده که هرگز بازی برگشت با استقلال را ساده نگیرند چرا که استقلال بعد 
از اینکه لیگ برتر ایران را از دست داده با همه قوا در لیگ آسیا حاضر خواهد شد. 
پیولی نگران است که انگیزه و اصالت استقلال در فوتبال ایران در بازی برگشت 
گریبانش را بگیرد و برخلاف پیش بینی ها که شاید بسیاری از هواداران استقلال 
هم تیم خود را بازنده بازی برگشت می دانند اما این استقلال باشد که از سد حریف 

عبور کرده و به دور بعد صعود می کند.

  شانس جلالی زیاد شد
ابوالفضل جلالی برای بازی برگشت مقابل النصر عربستان مشکلی نخواهد داشت 
و در ترکیب استقلال قرار خواهد گرفت. هفته پیش خبر بازگشت جلالی منتشر شد 
و گفته می شد این بازیکن قطعاً در بازی با النصر به عنوان یکی از بازیکنان تعویضی 
به میدان خواهد رفت اما شاید شرایط جلالی به گونه ای پیش برود که این بازیکن 
در ترکیب اصلی تیمش نیز استقلال را از ابتدا همراهی کند. در بازی های اخیر 
استقلال، سهرابیان به عنوان دفاع چپ به میدان رفته که عملکرد خوبی نداشته 
است. سهرابیان مدافع چپ تخصصی نیست و در ارسال ها ضعف دارد اما چنانچه 
جلالی بازی کند لااقل استقلال امید به ارسال صحیح از این جناح را خواهد داشت.

 

  ترفند النصری ها برای پر کردن ورزشگاه
در حالی که بازیکنان سرشناس بسیاری در ترکیب تیم النصر عربستان قرار 
دارند اما این باشگاه همچنان برای پر کردن سکوهای ورزشگاه اختصاصی خود 
مرسول پارک با مشکل مواجه اند. در همین راستا مسئولان باشگاه النصر عربستان 
اقدام به کاســتن از قیمت بلیت های بازی با استقلال کرده اند تا شاید این اقدام 
باعث افزایش چشمگیر تماشاگران حاضر در ورزشگاه شود. جالب است که ورزشگاه 
مرســول پارک النصر ۲۵ هزار نفر بیشتر گنجایش ندارد. این تعداد تماشاگر در 
فوتبال ایران کاملاً عادی است و استقلال در بازی  با تیم های متوسط لیگ برتر 

هم قابلیت آوردن ۲۵ هزار تماشاگر را به ورزشگاه دارد.
 

  ادامه مصدومیت های بازیکنان رقیب سعودی
استفانو پیولی، سرمربی ایتالیایی النصر گزارشی از گروه پزشکی تیمش دریافت 
کرده که بر اســاس آن اوتاویو مونتیرو، آیمریک لاپورت، سلطان الغنام و عبدالله 
الخیبری به دلیل مصدومیت قادر به همراهی تیم در بازی با استقلال نخواهند 
بود. درعین حال لاجامی که با مصدومیت مواجه بود با توجه به داشتن شرایط 
بهتر قادر به بازی برابر استقلال است. البته رونالدو هم با مصدومیتی جزئی مواجه 

بود که به این بازی می رسد.
 

  دو سامان در انتظار تأیید برای بازگشت
گفته می شود سامان فلاح و سامان تورانیان در تابستان به استقلال بازخواهند 
گشت. این دو بازیکن به طور قرضی از استقلال جدا شده اند و براساس توافقاتی 
که انجام شده سال آینده دوباره بازیکن استقلال خواهند شد. البته اینکه استقلال 
دو بازیکن ســابق خود را بخواهد روشــن نیست و باید دید نظر کادر فنی در آن 
مقطع چه خواهد بود. در آن زمان تازه بازی های لیگ برتر و جام حذفی به پایان 
رسیده و تیم ها در حال آماده سازی برای فصل جدید هستند که حضور یا عدم 

حضور بازیکنان در آن زمان روشن خواهد شد.
 

 وضع نامشخص جوما برای فصل بعد
مسعود جوما از زمانی که پیراهن استقلال را به تن کرده فقط موفق به گلزنی 
مقابل سپاهان شده است. این بازیکن بعد از گلی که وارد دروازه سپاهان کرد دیگر 
نتوانســت تأثیری در ترکیب استقلال ایجاد کند و نمایش ضعیفی داشت. جوما 
به تازگی با مصدومیت نیز مواجه شد و حضور درترکیب این تیم را از دست داده 
اســت. با توجه به غیبت های ادامه دار جوما و توقف در گلزنی بعید است که این 
بازیکن فصل بعد جایی در ترکیب استقلال داشته باشد و به احتمال زیاد یکی از 

جدا شده های استقلال در فصل آتی خواهد بود. 

 پیشنهاد افزایش تیم های جام جهانی به ۶۴ تیم!
جام جهانی ۲۰۳۰ به میزبانی مراکش، اســپانیا و پرتغال برگزار خواهد شد و 
قرار است تا کشورهای آرژانتین، پاراگوئه و اروگوئه که نخستین دوره این رویداد 
فوتبالی را در سال ۱۹۳۰ برگزار کردند، از سه دیدار جام جهانی ۲۰۳۰ میزبانی 
کنند و صدســالگی این مسابقات را جشن بگیرند. جام جهانی از سال ۲۰۲6 به 
جای ۳۲تیم با ۴۸تیم برگزار خواهد شد. میزبانی این رویداد در سال ۲۰۲6 به طور 

مشترک برعهده امریکا، مکزیک و کانادا خواهد بود.
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امام صادق علیه السلام :
نهَی رَسولُ الّله صلی الله 

علیه و آله النسّاءَ أن یتََبَتَّلنَ 
ویعَُطّلنَ أنفُسَهُنَّ مِنَ الأزَواجِ 

.

پیامبر خدا صلی الله علیه 
و آله نهی فرمود زنان را از 

این که ازدواج نکنند و خود 
را از شوهر ، محروم سازند .

الکافي : ج 5 ص 509 ح 1

  آرزو برهانی   - با اینکه شاسی بلندها و کراس اورها طرفداران بسیار زیادی دارند اما ما شاهد تولید زشت ترین شاسی بلندهای دنیا هم بوده ایم.

با زشت ترین شاسی بلندهای دنیا آشنا شوید

علیرغم درس های زیادی که در کودکی به ما داده اند، همچنان 
عده زیادی از مردم کتاب ها را بر اساس جلدشان قضاوت می کنند 
و ایــن موضوع در دنیــای خودرو نیز صدق می کند. داشــتن 
تصویری کامل از توانایی های یک خودرو مهم اســت اما شــما 
مجبور هستید فاکتورهای باب میل خود را نیز در نظر بگیرید. 
یک خودرو شاید کمترین مصرف سوخت را داشته باشد اما اگر 
ظاهر آن جذاب نباشد به سختی خواهد توانست مشتریان را به 

نمایندگی ها بکشاند. 
شاسی بلندها در طول این چند دهه بسیار پیشرفت کرده اند 
و از نظــر پرفورمنس و طراحی بســیار جذاب تر شــده اند اما 
همچنان شاهد تولید برخی از زشت ترین شاسی بلندها هستیم. 
 در ادامه می خواهیم شــما را با زشــت ترین شاســی بلندهای 

دنیا آشنا کنیم.

 نیسان جوک
افراد زیادی عادت دارند نمای جلوی خودروها را شبیه چهره 
انسان ببینند. چراغ ها معادل چشمان انسان هستند و جلوپنجره 
نیز به عنوان دهان در نظر گرفته می شود. ما نمی دانیم که طراحی 
خاص نمای جلوی خودروها باعث ایجاد شخصیت ویژه ای در آن ها 
می شــود یا خیر اما قطعاً این موضوع در قضاوت بیننده بسیار 
تأثیرگذار است. البته طراحی خودروهایی با چهره متمایز می تواند 
به شیوه ای اشتباه صورت گیرد و مثال بارز آن نیسان جوک است 

که بین سال های ۲۰۱۲۱ تا ۲۰۱۷ تولید شد. 
جوک از دو جفت چراغ جلو استفاده می کند که یکی از آن ها 
در ارتفاع بالاتر از حد انتظار نصب شده و باعث می شود جلوی 
خودرو چهره زشــتی پیدا کند. حتی این نوع طراحی به دیگر 
بخش ها نیز ســرایت کرده و برای مثال کنسول مرکزی آن که 
قرار بوده از موتورسیکلت ها الهام بگیرد خروجی کار جالب نبوده 

اســت. همین طراحی ناخوشایند یکی از چندین دلیل خاتمه 
تولید جوک بوده است.

 ایسوزو وهی کراس
ســپر یک خودرو نقش مهمی در جذب ضربات ناشــی از 
تصادفات دارد اما اگر در حال راندن خودرویی باشید که سرتاسر 
بدنه آن پذیرای قطعه ای شــبیه سپر باشد چه حسی خواهید 
داشت؟ ایسوزو وهی کراس چنین خودرویی است که سپر جلو 
و عقب آن به وســیله قطعات جانبی به یکدیگر متصل شده اند. 
این خودرو فقط به مدت ۴ سال و از ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۱ تولید شد 
و از هر زاویه ای که به آن نگاه کنید نتیجه دلپذیری را نخواهید 
یافت. نیمه پایینی بدنه وهی کراس دارای پلاستیک های خشن 
و زشت است و با اینکه روی توانایی های خارج از جاده آن تأثیر 

مثبت می گذارد اما هیچ اثری از ظرافت را به همراه ندارد.

90-X سوزوکی 
اســباب بازی های پلاســتیکی کوچک را که چند دهه قبل 
محبوب بودند به یاد می آورید؟ برخی خودروسازان تلاش هایی به 
منظور تبدیل کردن این اسباب بازی ها به واقعیت و فروش آن ها به 
افراد بزرگ سال داشته اند و برخی نیز کم و بیش موفق شده اند؛ اما 
مشکل این است که اگرچه چنین طرح هایی برای یک اسباب بازی 
بســیار خوب بوده اند اما در دنیای واقعــی نباید انتظار نتیجه 
جذابی را داشت. ما نمی توانیم تصور کنیم که طراحان سوزوکی 
X-۹۰ چنین ذهنیتی داشته اند اما با دیدن خودروی موردبحث، 
هیچ چیزی دیگری به ذهنمان خطور نمی کند. X-۹۰ فقط به مدت 
کوتاه در دهه ۹۰ میلادی عرضه شد و شبیه خودروی اسپرتی 
بود که یک شاســی بلند را بلعیده است. با وجود اینکه محصول 
ســوزوکی به عنوان یک شاسی بلند عرضه شد اما فقط ظرفیت 

 ۹۰-X .حمل ۲ نفر را داشت و از سقف تی تاپ استفاده می کرد
شــبیه اسباب بازی ای است که سرنوشت بدی داشت و علاوه بر 
طراحی، از نظر قوای محرکه نیز جزو بدترین ها محسوب می شد.

 هوندا المنت
بیایید صادق باشیم! اولین باری که تلاش کردید یک خودرو 
را طراحی کنید احتمالاً چندین خط مستقیم و دایره را انتخاب 
کردید! این موضوع جای شرمســاری ندارد زیرا طراحی خودرو 
فرایندی دشوار است. بهترین راه برای کشیدن شکل یک خودرو 
تمرین اســت اما اگر حوصله شما سر برود شاید همان خطوط 
مستقیم و دایره ها را انتخاب کرده و نام خودرو را هم هوندا المنت 
بگذارید! این خودرو بین سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۱ تولید شد و 
پدر CR-V به شمار می رود. هوندا المنت را می توان شاسی بلندی 
جعبه ای دانست که پروفایل خشنی دارد. درهای جلوی خودرو 
به صورت عادی باز می شوند اما درهای عقب از لولاهای برعکس 

برخوردار هستند و در جهت مخالف عمل می کنند.

 پونتیاک آزتک
نهایتاً به یکی از مشــهورترین خودروهای حاضر در لیست 
زشت ترین شاسی بلندهای دنیا می رسیم. باید اذعان کنیم هرگز 
نمی توان به صورت شــفاف دانست که چه چیزی باعث می شود 
یک خودرو زشت یا زیبا باشد. گاهی اوقات موضوع فقط به غریزه 
مربوط می شود. زمانی که برای اولین بار پونتیاک آزتک را ببینید 
سریعاً با خود فکر خواهید کرد این درست نیست، آزتک نباید این 
شکلی باشد. شاسی بلند پونتیاک بین سال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۵ 
تولید شد و معمولاً به عنوان یکی از زشت ترین خودروهای تاریخ 
مطرح می شود. احتمالاً اگر آزتک در سریال مشهور بریکینگ بد 

حضور پیدا نمی کرد در صفحات تاریخ گم می شد.

  همکاری آقاخانی با بهنام بهزادی
ســعید آقاخانی که جزو غایبان نوروزی امسال 
تلویزیون است قرار است در یک سریال شبکه نمایش 
خانگی به کارگردانی بهنام بهزادی بازی کند. »بیست 
و یک« اولین تجربه سریال سازی بهزادی است که 
این بار و پس از ۵ سال دوری از قاب سینما با ساخت 
سریال »بیست و یک« به این عرصه بازگشته است. 
مهدی حسینی نیا دیگر بازیگر اصلی این سریال در 
ژانر پلیسی معمایی است و مسعود خاکباز نگارش 

آن را برعهده دارد.

 برنده اسکار در نقش کنیول افسانه ای
پس از کسب دومین جایزه اسکار برای آدرین 
برودی برای بازی در فیلم »بروتالیست«، حالا گفته 
شده او در حال مذاکره است تا در یکی از مهم ترین 
پروژه های در دست ساخت جلوی دوربین برود و این 
پروژه »ایول کنیول در تور« فیلم جدید دیمین شزل 
خواهد بود. شزل پیش از این با لئوناردو دی کاپریو 
برای ایفای نقش اصلی توسط وی به توافق رسیده 
بود. کنیول یک بدلکار و سرگرم کننده آمریکایی  
و دارنده رکوردهای جهانی گینس بود که در سال 

۲۰۰۷ درگذشت.

 زدودن آلام با نظامی شیرین سخن
»نظامی؛ شیرین سخن« تازه ترین اثر محمد بقایی 
ماکان، حوزه ادبیات کهن ایران اســت. همزمان با 
هفته بزرگداشت مقام حکیم نظامی توسط انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی این پژوهشگر درباره جایگاه 
حکیم نظامی در ادبیات و دلیل انتخاب این عنوان 
برای کتاب تازه اش سخن گفته است. او معتقد است 
شعر نظامی به واسطه بهره گیری از مؤلفه های شیرین 
روایی، چنان تأثیرگذار بوده که در برهه ای از زمان 
که ایران به لحاظ تاریخی، در شرایط نامساعدی قرار 
داشته، در زدودن ناراحتی و آلام مردم نقش زیادی 

ایفا کرده است.

 خاطره بازی با موسیقی
آلبوم موســیقی »خاطرات جوانی« که حاوی 
قطعات خاطره انگیز موســیقی ایرانی است برای 
طرفداران این سبک از موســیقی وارد بازار شده 
است. آلبوم موسیقی »خاطرات جوانی« که شامل 
مجموعه قطعات خاطره انگیز موسیقی ایرانی است 
که از سالیان قبل توسط آهنگسازان و خوانندگان 
بنام از جمله  علــی تجویدی، صدرالدین مهوان و 
حسن یوسف زمانی ساخته و اجرا شده بود و غالب 
این آثار به گوش اهالی هنر و دوستداران موسیقی 
ایرانی آشنا است براساس مجوز وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و ثبت کتابخانه، منتشر شد و به بازار 
موسیقی آمد. در این آلبوم، این آثار برای همنوازی 
سازهای سنتور، گیتار  و تنبک به صورت بی کلام 
تنظیم و اجرا شــده و تنظیم این آلبوم توســط 
محسن غلامی انجام شده است. قطعات »خاطرات 
جوانی« که گلچینی از تصنیف های قدیمی موسیقی 
کلاسیک ایرانی است، عبارتند از: »اشک مهتاب« به 
آهنگسازی حسن یوسف زمانی، »زندگی« تصنیفی 
قدیمی، »آسمون« به آهنگسازی صدرالدین مهوان، 
»دل و دل« به آهنگسازی صدرالدین مهوان، »دلم 
تنگه« تصنیفی قدیمی، »دیدی که رسوا شد دلم« 
به آهنگســازی علی تجویدی، »سوز عاشقی« به 
آهنگســازی بزرگ لشکری و »جدایی« تصنیفی 

قدیمی.

 دیپلماسی نوروزی
آیتم های نوروز آن قدر زیاد و جذاب اســت که 
هر جا ســخنی از آن باشــد افراد مشتاقانه آن را 
دنبال می کنند و پیگیر هستند، به همین منظور 
مؤسســه فرهنگی پنجمین همایش بین المللی 
»دیپلماســی نوروز« و »اهدای نشان نوروز« را با 
همــکاری صندوق اعتباری هنر و فرهنگســرای 
نیاوران و با حضور مقامات دولتی، سفرا، هیأت های 
دیپلماتیک، هنرمندان بین المللی و اهالی رسانه 
برگزار می کند. اعطای نشان نوروز، اجرای موسیقی 
محلی و بین المللی، تئاتر نوروز، سخنرانی فعالان 
حوزه های تمدنی نوروز و... از جمله برنامه های این 
رویداد است. همچنین این رویداد امروز شنبه ۱۸ 
اسفند، از ساعت ۱۶ در فرهنگسرای نیاوران برگزار 

می شود و ورود برای عموم آزاد است.

 

خطوط عرضه محموله های نفت و سوخت که معمولا 
سراسر جهان را در بر می گیرند، به دلیل تعرفه های گسترده 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در آستانه تغییر هستند.

 ایزابل گیلکس، از شرکت مشاوره »وود مک کنزی« 
می گوید نفت خام مکزیک که به پالایشــگاه های خلیج 
آمریکا عرضه می شود، به نقاط دیگری خواهد رفت. کیت 
هینز، تحلیلگر شرکت »انرژی اسپکتس« گفت: در صورت 
تداوم تعرفه ها، گریدهای نفتی آمریکای لاتین بدون تعرفه، 
از کشورهایی مانند برزیل، احتمالا همراه با نفت خاورمیانه، 

در مقادیر بیشتری به آمریکا خواهد رفت.
به گفته یوجین لیندل از شرکت مشاوره  FGE، در همین 
حال، خریداران سوخت در ساحل شرقی آمریکا، باید برای 
جایگزینی بخشی از نفت کانادایی، به پالایشگاه های اروپایی 

متوسل شوند.
این تغییرات حاکی از بزرگترین تغییر ساختار جریان 
تجارت نفت خام و ســوخت از زمان آغاز جنگ روســیه 
و اوکراین اســت و اثرات آن در بازارهای جهانی انعکاس 

خواهد یافت.
در حال حاضر، اختلاف قیمت میان نفت وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا و نفــت برنت، به میزان قابل توجهی 
کاهش یافته اســت، زیرا معامله گران تصور می کنند که 
آمریکا برای جذب محموله هــا، به قیمت های بالاتر نیاز 
دارد. در همین حال، برنت به دلیل نگرانی از مازاد عرضه 
در بازارهای خارج از آمریکا، برای اولین بار از اکتبر گذشته، 

به زیر ۷۰ دلار در هر بشکه رسید.
خورخه لئون، رئیس تحلیل ژئوپلیتیکی مشاور »ریستاد 
انرژی«، گفت: تعرفه ها، تورم آمریکا را به هر شکلی که به 
آن نگاه کنید، افزایش می دهد و این بر اعتماد مصرف کننده 

تاثیر می گذارد.
آمریکا در حال حاضر، بزرگترین تولیدکننده نفت در 
جهان اســت و تولید آن تحت تاثیر فعالیت مناطق نفت 
شیل، مدام رکورد می زند. با این حال، واردات نفت همچنان 
نقشــی حیاتی در تامین انرژی کشــور ایفا می کند، زیرا 
پالایشگاه های آمریکا برای تولید بنزین و سایر سوخت ها، 
به گریدهای نفتی عرضه شــده از سوی کانادا و مکزیک 
متکی هستند؛ نفت کشورهای همسایه بیش از دو سوم کل 
واردات نفت پالایشگاه های آمریکایی را تشکیل می دهند. 
واردات نفت از کانادا به آمریکا، در حال حاضر، مشــمول 
مالیات ۱۰ درصدی است، در حالی که واردات از مکزیک، 

۲۵ درصد عوارض دارد.

 هزینه های بالاتر
پالایشگاه های آمریکا اکنون احتمالا هزینه نفت بالاتر 
را به مصرف کنندگان منتقل می کنند که با پرداخت پول 
بیشــتر در پمپ بنزینها، بار سنگین را متحمل خواهند 
شد. چت تامپسون، مدیر اجرایی »تولیدکنندگان سوخت 
و پتروشیمی آمریکایی« در بیانیه ای گفت: آمریکا تا حدی 
به دلیل روابط تجاری ما با کانادا و مکزیک، از امنیت انرژی 
برخوردار است. اعمال تعرفه بر انرژی، فرآورده های پالایشی 
و واردات پتروشیمی، باعث امنیت بیشتر انرژی یا کاهش 

هزینه برای مصرف کنندگان نمی شود.
جریــان نفت کانادا با نــرخ تعرفه پایین تر ۱۰ درصد،  
ممکن است کمترین اختلال را داشته باشد. با این حال، 
اکنون احتمالا بشکه های بیشتری در خط لوله اخیرا توسعه 
یافته که نفت را به سواحل غربی کانادا می فرستد، جریان 
خواهد داشت.راب تومل، مدیر ارشد پورتفولیو در شرکت 
»تورتویز کپیتال«، در این باره اظهار کرد: تولیدکنندگان 
نفت کانادا احتمالا در کوتاه مدت، حدود ۲۰۰ هزار بشکه 
در روز را به جای آمریکا، از طریق خط لوله »تی ام ایکس«، 

به بازارهای بین المللی ارسال خواهند کرد.
به دلیل نگرانــی از تقاضا برای محموله های کانادا در 
آمریکا، قیمت نفت »دبلیو سی اس« )WCS( روز سه شنبه 
ضعیفتر شــد.لیندل، رئیس محصولات پالایش شده در 
شــرکت مشاوره FGE گفت: در این بین، بخشی از عرضه 
ســوخت که معمولا از کانادا به آمریکا ارســال می شود، 
غیراقتصادی خواهد شد. به گفته نیل کراسبی، تحلیلگر 
شــرکت »اسپارتا کامادیتیز«، دیزل ساحل شرقی کانادا، 
اکنون به جای نیویورک، به اروپا نظر دارد و تغییر مسیر 
جریــان صادرات آن محتمل به نظر می رســد.همچنین 
تعرفه های آمریکا بر واردات انرژی، تاثیر گســترده تری بر 
بازارهای نفت کوره حاوی گوگرد بالا خواهد داشت. طبق 
گزارش شرکت FGE، تعرفه های گمرکی بر مکزیک و کانادا، 
ارسال این سوخت به آمریکا را بسیار گران می کند که به 
معنای تغییر مسیر جریان حدود ۲۶۰ هزار بشکه در روز 
است. در اروپا، این بشکه ها بر مبنای فصلی، در گرانترین 
قیمت نسبت به نفت خام از سال ۲۰۱۹ تاکنون هستند.

تعرفه های آمریکا چه بر سر 
تجارت نفت می آورد؟

  
اینفوگرافیک 

با فرا رسیدن 
ماه رمضان، 

برای بسیاری 
از روزه داران 
دغدغه حفظ 
تندرستی و 

قوای بدنی ایجاد 
می شود و ممکن 

است مایل باشند 
با نکات تغذیه در 
ماه رمضان آشنا 

شوند. در این 
اینفوگرافیک 

موارد مهمی از 
اصول تغذیه آشنا 

می شوید.

    جویدن چوب می تواند مغز را تقویت کند!
دانشــمندان می گویند جویدن مداد که رفتاری مرســوم میان 
بســیاری از دانش آموزان و دانشجویان است، می تواند موجب تقویت 

مغز و حافظه شود.
 شاید سگ هایی که چوب می جوند، چیزی می دانند. دانشمندان با 
خود فکر کردند که مفهوم جویدن ایمن برخی از مواد سخت و بادوام 

ممکن است ارزش بررسی را داشته باشد.
به نقل از اس ای، بر اســاس یک مطالعه جدید، جویدن یک ماده 
سخت مانند چوب می تواند سطح یک آنتی اکسیدان طبیعی را در مغز 
انسان افزایش دهد که به نوبه خود می تواند حافظه فرد را بهبود بخشد.

بسیاری از مردم آدامس می جوند که نرم تر و مسلماً خوش طعم تر 
از چوب است. همانطور که نویسندگان این مطالعه جدید خاطرنشان 
کردند، تحقیقات قبلی نشــان داده است که جویدن آدامس در واقع 

می تواند به طور قابل توجهی فعالیت مغز را افزایش دهد.
به نظر می رســد پمپاژ جریان خون به مغــز موجب بهبود انواع 
عملکردهای شناختی می شــود. عجیب است که شواهد بالینی نیز 
نشان می دهند افرادی که با جویدن مشکل دارند و آن را یک چالش 
می دانند، عملکرد شناختی پایین تر و اختلالات ذهنی بالاتری دارند.

با این حال، مشخص نیست که چه تغییرات متابولیکی مشخصی 
مرتبط با فعالیت شــناختی پــس از افزایش جریان خون مغزی رخ 

می دهد.
محققان در این مطالعه جدیــد، یک توضیح احتمالی مربوط به 
اســترس اکســیداتیو در بافت های عصبی را بررسی کردند که قبلًا 
اعتقاد بر این بود که نقشی اساسی در کاهش عملکرد شناختی دارد.

چندین فرآیند متابولیک، مولکول های مضری را تولید می کنند که 
به عنوان گونه های فعال اکسیژن شناخته می شوند که می توانند باعث 

آسیب اکسیداتیو تجمعی در مغز انسان شوند.
یکــی از بهترین دفاع هــای مغز در برابر اســترس 
 )GSH(اکسیداتیو، یک آنتی اکسیدان به نام گلوتاتیون
اســت که بسیاری از وظایف مهم را در سراسر بدن، از 
جملــه محافظت از نورون هــا در برابر گونه های فعال 

اکسیژن بر عهده دارد.
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